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Redaktionen har ordet 
Detta händer i Kolmården i SOMMAR! 
Kolmårdsbor och andra erbjuds en mängd härliga  
aktiviteter i sommar. Annonser och info i tidningen...  
 

30/5 – Långa Längan arr: Kolm. Hembygdsförening 
4 juli – Trail Maraton arr: Kvarsebo IK 
6 juni – Nationaldagsloppis arr: Boggie Nights 
11-12/7 – Tropical Nights arr: First Camp/Kulturmix 
8/8 – Kolmårdsmarken arr: Kolm. Företagsgrupp 
29-30/8 – Svintuna marknad arr: Lions 
5-6/9 – Östgötadagarna – Visit Östergötland 
 

Du hittar också bra boktips inför lata sammardagar…  
 

Finns du som vill jobba ideellt med tidningsarbete?  Du 

kanske vill bli inhoppare…. Hör av dig till redaktionen!  
 

Läs också Kolmårdsnytt på Hemsidan, 
www.kolmardsnytt.se ! 
 

På Facebook kan du också komma  
med idéer och förslag till tidningen.  

 

Skön sommar alla Kolmårdsbor!  
  Margaretha Ericsson 

  

HUVUDSPONSOR  (över 5000 kr) 

Villa Fridhem, hotell och konferens  
 

SPONSORER  (från 1000 kr) 
 

ERA Bråvikens Mäklarbyrå,  
Kolmårdens Byggtjänst, Lions Kolmården, 
Kvarsebo Skola & Förskola, RS-Data AB, 
Ekmans Entreprenad AB, SP Trädgårdsservice  

Kontakta oss!  
 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och 
annonser till  redaktionen@kolmardsnytt.se    

eller till Kolmårdsnytt c/o Margaretha Ericsson 
Odenvägen 36, 618 30 Kolmården, Tfn: 0706-33 06 40  
 

Redaktionen granskar allt material före tryck. 
 

Eventuella fel efter tryck rättas till på Hemsidan.  
Hör av er till redaktionen! 
   

Kontakta Hemsidan genom att skriva till 
webredaktionen@kolmardsnytt.se 

  

Annonspriser   
   

Hel sida  185 x 265 mm 2 000 kr 
Halv sida  185 x 130 mm 1 200 kr 
Fjärdedels sida  130 x   90 mm    600 kr 
Åttondels sida    90 x   60 mm    350 kr 
Sextondels sida           60 x   40 mm    200 kr 
 

Sista sidan  
Halv sida  185 x 130 mm 2 000 kr 
Fjärdedels sida  130 x   90 mm 1 200 kr 
 

Företagsguiden     600 kr/år  
 

Föreningsguiden   200 kr/år  
 

Medlem: 100 kr/år familj/enskild person. Skriv namn! 

Ur innehållet 

Maj Waldeskog 100 år    3  
Profilen      4-5 
Kvarsebo Hembygdsförening   9 
100 år sedan järnvägsbygget   11 
Alla vägar bär till scoutgården   12 
Motocross – grabbarnas paradis  13 
Kolmårdens vassaste företag   15 
Kolmårdsmarken    17 
Swedish Life Designer    19 
Företagsguiden    20-21 
Föreningsguiden /Hästgårdar   22-23 
Nu bygger vi vidare på Piren   25 
Happening på Campingen   27 
Naturpasset – vad är det?   28 
Från Stavsjös horisont    29 
Vernissage på Råssla/Spånkorgen igen 31 
Gänget som inte ger upp   33 
Vindkraftsparken    34 
Bergtäkt i Strömsfors    35 
Lådfabriken packar ihop   36 
Sommarblommor    37 
Boktips      38 
Samhällsinformation /Hjärtstartare  39 

 

Nästa nummer    
kommer ut 14/9  
Manusstopp den 20/8 
      

Följande nummer 
kommer ut den 23/11. 
2016 – 29/2, 16/5, 
12/9 och 21/11 
Manusstopp 3 1/2 
vecka före utgivning 
 

Får du inte tidningen - 
kontakta redaktionen! 

 

Innehållet är 
skyddat 
Allt material i 
Kolmårdsnytts publika-
tioner är skyddat jämlikt 
Lagen (1960:729) om 
upphovsrätt. Inget i tid-
ningen får utan ansvarig 
utgivares medgivande 
citeras eller återges helt 
eller delvis. Detta gäller 
alla former av medier.  

Postgiro: 55 79 40-4    Bankgiro: 638-4325 

ideell förening och allt arbete utförs ideellt. 
Utgivning och tryck finansieras via annon-
ser, medlemsavgifter och sponsorer. 

 
 

 Redaktionen:       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
     
               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Korrekturläsare:   Webbredaktör:  Ordförande styrelsen:        Kassör: 
Katrin Bjuhr    Maria Höög och Louise Tottie                Eva Saks  
     Stig Fritzell   Gustafsson   

Christina Folkeson 
 

Gör reportage 
 

Allmänt, men särskilt 
ansvar för förskola, 
skola, föreningsliv 
och hembygd. 

Inga-Britt Jernqvist 
 

Gör reportage 
 

Särskilt ansvar för 
Kvarsebo 

Monica Johansson 
 
 

Gör reportage 
 

Allmänt, företag…   

Monica Svensson  
 

Gör reportage 
 

Särskilt ansvar för 
Stavsjö 

Louise T Gustafsson 
 

Gör reportage  
 

Allmänt, men särskilt 
ansvar för kyrkor, 
äldreomsorg och  
företag.     

Pehr Hasselrot 
 

Bildjournalist 
 

Gör reportage 
 

Allmänt 
 

  

Margaretha Ericsson  
 

Redaktionschef och 
ansvarig utgivare  
 

Redigering och layout

   

Jennifer Ekholm Lodahl  
 

Hoppar in och gör repor-
tage när tiden räcker till. 
 

Särskilt ansvar för ung-
dom, idrott och sport. 

Kolmårdsnytt är en religiöst och 
politiskt obunden medlemstidning som 
ges ut i fyra nummer per år. Ägare är en 

Tryckeri: Tellogruppen 
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              May Waldeskog, 100 år 
”Tiden bara går, den springer iväg”, säger May, som 
nyss fyllt hundra år. Glad och slagfärdig ställer hon 
upp för ett samtal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hon såg dagens ljus i Örebro den 15 april 1915, men 
familjen flyttade snart till Malmö. Där växte hon upp, 
mitt i stan, med mor och far och fyra syskon. 
 
”Jag tyckte så mycket om min pappa. Vi promenerade 
och pratade om allt mellan himmel och jord.” En livfull 
flicka var hon säkert och många vänner har hon alltid 
haft. Efter ett första kort äktenskap gifte hon om sig och 
blev mor till tre barn. Maken var till sjöss stora delar av 
året, så Mays ansvar blev stort. Och ekonomin var an-
strängd. Men May kunde sy och skaffade sig inkomster 
som ändringssömmerska. Då kom även Mays mor och 
hjälpte till i vardagen. 
 
Livet förgylldes av de många goda vännerna och de 
muntra festerna. ”Jag gillade att laga mat, dekorera och 
göra ett vackert bord”. May skrattar lite då hon berättar 
om då de hade kina-fest och om den gången de täckte 
parketten med sand och satt på golvet vid småbord. ”Och 
när vi åkte kana på parketten… Fast mest har jag levt som 
vanliga människor – men jag har haft kul!” 

May har alltid läst mycket och skrivit mycket: dagbok, 
berättelser och dikter. 
 
Nu får vi ta del av en, som hon just läser ur minnet: 
 

Vad livet är för en evig gåta 
Vi födas, vi le, förbanna och gråta 
och dö till slut innan vi knappt hunnit leva 
Så har vi gjort sedan Adam och Eva 
från Kunskapens träd stal en frukt. 
Och fast Herren höll dem i tukt 
bjöd Eva Adam att smaka 
Och sen fick vi ärva den beska kaka 
som kallas förbannelsens kunskapstörst 
Och fastän Adam och Eva var först 
har vi lekt samma lek som de lekte 
Vi födas, vi gräla, vi le 
Och ingen blev född till att se 
hur det hela ska sluta 
Så spela och sjung till din luta 
du narr, som lever och dör. 

 
May kom senare att hitta en ny livspartner, Berndt, verk-
sam inom medicinen. Han ingick i det team som var först 
med att bekämpa cancer med strålning. Då han fick arbete 
inom WHO i Geneve 1967 flyttade paret dit och byggde 
upp en ny krets av vänner. Så var det också under åren 
1974-76, då de bodde i Iran och även när de var bosatta i 
Wien. 

 
”Jag har haft ett mycket roligt liv. 
Jag är född glad.” Men livet har 
inte alltid varit ljust. ”När ens 
barn dör, genom sjukdom, det 
kommer man aldrig över. Det 
finns alltid här inne i ens hjärta.” 
 
Men så ler hon igen. ”Så blev mitt 
liv, och här sitter jag med er och 
har trevligt!” 

Maj 1941, endast 
26 år gammal 

Text och ny bild: Christina Folkeson 
Äldre bilden: Från familjen 

 

...gör som Annika Seitov! Hon är intresserad 
av trädgård och växtlighet. Gå runt bland 
grannar och fråga. Kan vi utbyta erfarenhet-
er, byta växter, bjuda in till varandras träd-
gårdar, kort sagt lära av varandra!? Vi vill ju 
alla ha en fin, funktionell och bra trädgård. 
Skriv en blänkare i Kolmårdsnytt! Du anar 
inte vad många intressen som finns gömda i 
Kolmården. Det gäller bara att hitta dem. Att 
bilda en liten grupp går lättare än du anar! 
 

   

  Text: Louise Tottie Gustafsson 

Har du ett intresse som du vill dela med dig av?  
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Kolmårdsprofilerna - ”Vi håller jämt på med nå´t” 

Vi sitter vid köksbordet i Krokeks 
gård. Det ska bli ett samtal med 
Inger och Åke Karlsson, bägge 
kända kolmårdsprofiler. I hagen på 
andra sidan om vägen går deras kor 
och kalvar. 

-  Ja, vi har valt en annorlunda livs-
form. I ett jordbruk tar jobbet aldrig 
slut. Man behöver entusiasm. Att ha 
djur är både givande och krävande. 
Det var en stor omställning vi 
gjorde, när vi tog över arrendet här 
1975. Det var en barndomsdröm, 
säger Åke.  

-  Min far och mor hade ett litet torp 
i närheten av Forsaström, så jag 
växte upp med närhet till djur. Vi 
flyttade till Kolmården när jag var 
åtta år, men jag var ofta tillbaka där 
hos olika släktingar som hade djur. 
Men när jag slutat skolan, började 
jag jobba i skogen. Så flyttade Inger 
och jag till Hofors, för jag fick bättre 
möjligheter att träna skidåkning där. 
Jag blev ugnsmurare på järnverket. 
Och när vi flyttade tillbaka hit, fort-
satte jag som murare. Men så före-
slog kompisen Göran, som då arren-
derade Krokeks gård, att vi skulle ta 
över kontraktet här, för han själv 
skulle flytta. Då hade jag plötsligt 
chansen att förverkliga barndoms-
drömmen. 

”Det var lukten han vill åt”, skojar 
Inger. Och hon var beredd att byta liv, 
från att bo i villa på Violvägen med 
två skolbarn och ett tredje barn på 
väg, till att bli bondmora med mjölk-
kor. 

De sålde huset och köpte fyra kvigor. 
Efter ett år hade de 20 mjölkkor, och 
livet såg helt annorlunda ut. Yngste 
sonen Klas fick vara med överallt i 
arbetet. Som mest hade de 34 mjölk-
kor och så fortsatte de fram till 1996. 

Då valde de en mera naturnära pro-
duktion. De har nu köttdjur och korna 
går utomhus ihop med sina kalvar. 
Åkes målsättning har varit att när det 
är dags för den oundvikliga slakten 
ska det fortfarande vara lugnt omkring 
dem – och det målet har han sannerli-
gen jobbat för! En verklig banbrytare 
har han varit.  

- Det känns riktigt och bra att de 
föds och lever här och slipper stress 
och förflyttningar. Jag reste runt en 
del och insåg att möjligheten att ha 
små, nära slakterier var väldigt olika 
inom EU. I t.ex. Österrike slaktades 
80-90% av djuren på gårdsslakte-
rier, och med rimliga kostnader. I 
Sverige var kostnaden skyhög. Vi tog 
kontakt med dåvarande jordbruksmi-
nistern Margareta Winberg och hon 

tillsatte faktiskt en utredning. Samti-
digt började jag att på vinst och 
förslust att bygga ett eget litet 
gårdsslakteri här. 
- Om du inte lyckas få slakta, så kan 
vi ju lacka bilar där, tyckte Klas. 

När lokalen var klar, bjöd Åke in 
ledamöterna i Jordbruksutskottet. De 
fick upp ögonen för frågan. Det ledde 
så småningom till ett EU-stöd på 12 
miljoner för småskalig slakt i Sverige. 
Efter nio års arbete kunde Åke ta sitt 
eget slakteri i bruk. Han har också lärt 
sig stycka och har, tillsammans med 
Inger, gått kurser i charkuteritillverk-
ning. Allt kött säljs lokalt. 

 

         Åke och Inger framför sitt hus 

Åke kelar med Håkan, gårdens unga oxe 
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Foto: Sofia Andersson 

 

Nu finns ca 85 närslakterier i Sve-
rige och de blir allt fler. Åke har nyli-
gen valts till ordförande för Sveriges 
småskaliga slakteriförening. Han in-
går också i styrgruppen för Eldrim-
mer, ett nationellt resurscenter för 
mathantverk. Det ligger i Ås, nära 
Östersund. Där ordnas kurser om kött, 
ost, bär, grönsaker, fisk och bröd. Där 
finns också en ettårig yrkeshögskola. 
Åke ingår i ledningsgruppen. Mycket 
gammal kunskap har gått förlorad, 
men man gör besök och lär i andra 
länder, t.ex. om ost i Frankrike och 
om kött i Tyskland. 

- Det är den småskaliga produktion-
en som skapar intresset och det goda 
ryktet kring inhemsk mat. Alla borde 
veta vad det är att producera den 
mat vi ska leva av. Det är ett pro-
blem att vi kommit så långt från na-
turen. Vi talar om fördelning av re-
surser…men fotosyntesen är ju den 
enda verkliga resurs vi har! 

Under hela resan har Inger självklart 
funnits där vid sidan, både hustru och 
arbetskamrat. ”Det är hon som har 
hand om’et!”, säger maken. Inger är 
uppväxt i Sandviken. Hon började Text: Christina Folkeson 

Bild: Pehr Hasselrot 

tidigt hjälpa till i pappans frisersalong, 
liksom syskonen Gudrun och Bosse. 
Där jobbade Inger tills det blev dags 
att ta hand om de egna barnen, Helen 
och Örjan. 
 
Dagis fanns inte då, så barnen växte 
upp med mamma inom räckhåll. När 
de blev skolbarn, ryckte Inger gärna 
in i köket på Råsslaskolan. Och så 
kom den stora omställningen: från 
villa på Violvägen till gård med kor. 
”Men, med facit i hand, det bästa vi 
gjort var att bli bönder!”  

Inger har länge varit en viktig per-
son inom Kolmårdens Rödakorskrets. 
Hon blev medlem 1972, valdes in i 
styrelsen 1975 och har nu, med vissa 
pauser, varit uppskattad ordförande i 
nära 20 år. 

- Det är givande, jag har alltid haft 
intresse för människor. Vår familj 
hade så många kontakter genom fri-
sersalongen och alla var öppna för 
nya möjligheter. Och så har jag haft 
turen att få vara frisk och ha familj. 
Då är det roligt att kunna göra en 
insats. Det har varit lärorikt - och 
aldrig långsamt!  
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KOLMÅRDENS NYA KURSGÅRD OCH B&B 

 

 

 

 

 

 

 

   Välkommen till Kolmårdsgården!  

 Övernattning, konferens, privata fester, bröllop, golfpaket …  

 Välj bland våra familj/designrum. Vill du bo på Savannen i Me-
delhavet eller på Orienten? 

 Tillgång till pentry, utomhusgrillar, cyklar.   

 Vi samarbetar med Kolmårdens Djurpark och har paketpriser 
för alla som vill kombinera boende med besök i parken.  

 Vi erbjuder också picknick-korgar att ta med på utflykten.  
 

  Upplev den härliga Kolmårdsnaturen!  
 

Varma hälsningar Ingela och Bosse 
011-39 60 10, 070-455 54 47 

 info@kolmardsgarden.se, www.kolmardsgarden.se                                                                                                                                              

 

 

 
 
 

Erbjuder lån av segelbåt gratis !  
 

Båten ligger vid badplatsen i Kvarsebo.  
 

Kontakta Morgan på 076 7787318 eller 
 

Café Margit 076 1396139 

 
ALLSÅNG på kajen i Kvarsebo 
Onsdag den 8 juli kl 18.30 
 

Kom o sjung med Göran Bjarnegård,  
Ola Fagrell och Swingers Sisters.  
 

Fika finns att köpa. 
 

 VÄLKOMNA! 

Midsommar i Kvarsebo 
 

Klintvallen fredag 19/6 13.30 

 

 
         Välkomna önskar Kvarsebo IK 

     

  

Öppettider  

Från vecka 26:  
Mån-Tor: Stängt 

Fre-Sön: 11:00-16:00 
Men vill du inte vänta  

smygöppnar vi under våren. 
Lördagar: 11:00-15:00 

Du hittar oss som alltid vid  
Bråvikens strand i Kvarsebo. 
Adress: Kvarsebovägen 159 
Telefon: 0761-39 61 39 
Stängt under midsommar! 

 

Vill du spela folkmusik? 
Spelar du ett instrument och vill spela tillsammans med andra?  

Låt oss starta ett spelmanslag! Jag tänker mig att vi är ett 
gäng som träffas, spelar folkmusik och fikar tillsammans.  
 

Anmäl intresse till mig så kanske vi kan dra ihop något.  
 

Ring eller sms:a Sofie på 073-8208918.  
Mejla går också bra: sofie.kvarsebo@gmail.com.  
 

       Vi hörs! /Sofie Kvarsebo 

Kultur               

mailto:sofie.kvarsebo@gmail.com
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Ordinarie föreningsstämma  
i Kvarsebo - Säters Vägförening/
Samfällighetsförening 
 
Tid och plats: Lördagen den 30 maj kl 10.00  
i Kvarsebo IK:s klubblokal, Klintvallen 
 

Medlemmar i föreningen  
kallas till föreningsstämma  
 

 Motioner till stämman ska vara ordförande  
     tillhanda senast 14 dagar före stämman.  
 

 Personlig kallelse kommer att skickas ut  
     senast två veckor före stämman.  
 

 Fullständiga underlag finns tillgängliga hos  
     ordförande och sekreterare före mötet,  
     samt vid föreningsstämman. 
 

Välkomna! 
 

Styrelsen 
 
(För eventuell kontakt med ordförande e-post:  
lisbet.paulsson@gmail.com, eller telefon 070-5443110 

 

 Avstår vidare annonseringar i diverse telekataloger 

och nät då de blivit alldeles för okompletta, samt att 
kostnaderna lätt skenar iväg till fantasihöjder för den 
som vill medverka i samtliga.  

 Kommer fortsättningsvis endast att medverka i 

Kolmårdsnytt mittuppslaget.  

 Det går även att googla fram mitt tel. nr genom t ex 
glasmästare i Kolmården eller mitt namn.  

 Hoppas detta inte medför olägenheter för er.  

 
Jag nås säkrast på tel. 0708-748250 eller via e-post::  

a.appelqvistglas@telia.com 

Inte bara bil, planglas och uterum även rostfria räcken mm.    

A. Appelqvist glasmästarn i Kolmården 
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Stafsjö Bruksmuseum 
Visar ortens och brukets historia från  

grundandet 1666 till nutid. 
 

Guidad visning maj – september  
söndagar klockan 11.00 – 14.00. 
Visning vid annan tid bokas på  

011-39 31 69 eller 0708-43 43 71. 
 

Bli medlem och få fortlöpande information  
om museet i kvartalsrapporter. 

 

Medlemsavgift för 2015 kostar 50 kronor  
till pg 166 75 36-5. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Välkommen till en försommardag för familjen 

vid Långa Längan lördagen 30 maj kl. 10-16 
 

 Långa Längan öppen 
 Guidning vid Ödekyrkan kl. 11 och 14 
 Lokala hantverkare visar och säljer genuina produkter 
 Servering: ekologiska hamburgare, korv med bröd, kaffe och 

hembakade kakor 
 Lotteri, försäljning av böcker, marmorprodukter och smide 
 Tipspromenad 
 Ponnyridning kl. 11-14 
 Smide med fältässja 
 Bygg egen fågelholk! 
 Lär dig bygga gärdesgård! 

 

 
 

Hembygdsföreningen inbjuder också till kyrkkaffe  

söndagen den 21 juni 
efter den traditionella friluftsgudstjänsten i Ödekyrkan 

 
Bronsåldersvandring tisdag 7 juli vid Bodaviken 

Guide: Åke Wintenby 
Samling kl. 18 vid Hantverksbyn 

 
Marmorbruksmuseet håller öppet 
från Midsommardagen – 2 augusti 
 

onsd. – sönd. kl. 11-16 
tisd. 9-12, månd. stängt 
 

Övrig sommartid maj-sept. 
tisd. och tors. 9-12 
lörd. 11-14 

 
På vår hemsida www.hembygd.se/krokeks-hembygdsforening   
hittar du mera information 

 
Välkommen till våra aktiviteter! 

Krokeks Hembygdsförening 

Pehr Hasselrot 

http://www.hembygd.se/krokeks-hembygdsforening
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Kolmårdsnytts reporter träffar 
Kvarsebo Hembygdsförenings 
ordförande Jan Moberg som får 
ett batteri av frågor…   

 
Vad betyder Hembygdsföreningen 
för orten?  
 
- Hembygdsföreningen skapar in-
tresse för Kvarsebos natur, kultur och 
historia. Genom aktiviteterna i före-
ningen får vi kunskaper om livet förr 
och får veta bakgrunden till alla de 
kulturminnesmärken som finns i sock-
nen, allt från stenåldersboplatser till 
ödetorp och industriminnen. Jag tror 
att vi genom det blir intresserade och 
får respekt för det kulturlandskap 
som våra förfäder skapat och som vi 
lever i idag. Inte minst viktigt är det 
att de unga familjer som flyttar till 
Kvarsebo får ta del av historien här. 
Vi värdesätter också den sociala 
samvaron mellan alla hembygdsin-
tresserade som föreningen ger möj-
lighet till. Vi har också blivit en in-
stans som driver på att Kvarsebo ut-
vecklas på ett positivt sätt. 
 
Hur länge har föreningen funnits? 
 
-  Föreningen bildades av några entu-
siaster 1958 och var aktiv i ca 10 år. 
Då svalnade intresset av någon an-
ledning. År 1999 återuppväcktes före-
ningen på bl a Peter Harrisons ini-
tiativ och har alltsedan dess varit 
mycket aktiv. 
 
Hur många medlemmar finns med i 
föreningen och hur ser utvecklingen 
ut framåt? 
 
-  Föreningen har idag ca 250 med-
lemmar vilket ju är en mycket bra 
siffra för en socken med ca 450 invå-
nare. Nu är inte alla medlemmar per-
manentboende utan ca hälften av 
medlemmarna bor utanför Kvarsebo 
men är mycket intresserade av bygden 
här genom att de antingen har sina 
rötter eller är fritidsboende här. 
 
Det måste vara ovanligt för en hem-
bygdsförening med så många med-
lemmar som inte bor på orten. Vad 
är egentligen det viktigaste för före-
ningen att engagera sig i? 

-  Det viktigaste för föreningen är nog 
att dokumentera livet förr i Kvarsebo 
genom att samla gamla bilder, före-
mål och berättelser men också att ut-
nyttja gamla arkiv och kartor för att 
förstå hur det var att leva här i gamla 
tider. Sedan måste man på olika sätt 
sprida denna kunskap vidare. 
 
Det är ju en väldigt aktiv förening. 
Kan du ge lite exempel på aktivite-
ter!   
 
-  Vi driver verksamheten genom stu-
diecirklar, hembygdsvandringar, före-
drag och utflykter. Vi har också gett 
ut tre böcker – Kvarsebo under 100 
år, Kvarsebo – från utskärgård till 
Kolmårdssocken och Säter – från 
stenåldern till år 2004. 
 
Vad står nu närmast på program-
met för Kvarsebo Hembygdsför-
ening? 
 
-  Närmast ska vi tillsammans med 
Norrköpings kommun och Kustlandet 
inviga den fina vandringsled vi skapat 
tillsammans längs Kvarseboån. Sedan 
följer två hembygdsvandringar i som-
mar och en bussutflykt. På Östgötada-
garna ordnar vi en hemvändardag 
med utställning, föremålstävling och 
kaffeservering. På hemsidan finns 
mycket intressant material att läsa. 
 

www.hembygd.se/kvarsebo  
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Inga-Britt Jernqvist intervjuade  
Jan Moberg, som också skickade 
bilder till Kolmårdsnytt. 

Utflykt till naturrum vid Tåkern augusti 2014  

    Vid Långmossen maj 2014 

 Toppen säkras på Vårdkasen 

  

http://www.hembygd.se/kvarsebo
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100 år sedan järnvägsbygget 
 
Lars Erik Eriksson, bosatt i Raggans gård, har 
låtit Kolmårdsnytt ta del av dokument som 
hans farfar fick till sig när järnvägen skulle 
dras över den mark han brukade.  
 
Det är en otroligt byråkratisk text, 12 maskin-
skrivna stora kopieark med allehanda stämplar – 
ja, även kung Gustafs namn finns med, men ma-
skinskrivet. Det viktigaste dokumentet för farfars 
del var kravet att han måste flytta sitt och famil-
jens bostadshus. Det låg i vägen för banan som 
skulle byggas. Och tydligen hade tidigare krav inte 
åtlytts, så här finns nu ett hot om handräckning, 
d.v.s. polishjälp. Stackars farfar! Alla dessa näst 
intill obegripliga dokument, för en familj på ett 
litet arrendejordbruk, där också hustruns föräldrar 
fanns med. Och nio barn! 
 
Lars Erik kan berätta att trots alla dokument, så låg 
bostadshuset kvar när banarbetet kom helt nära. 
Då det första arbetståget skulle passera, fick man 
lov att såga av en del av takfoten! Men senare blev 
ändå huset flyttat till den höjd där det nu ligger. 
 
Lite fakta om det stora bygget: 
 
År 1907 hade ”Riksdagen bifallit Kungl. Maj:ts 
proposition angående anläggning av en statsbana 
från Järna station å Västra stambanan över Vagn-
härad och Nyköping förbi Lunda till Norrköping”. 
Beräknad kostnad är 13 300 000 kr inklusive rul-
lande material.  
 
1909 beslutar Östergötlands landsting och Norrkö-
pings kommun att ”åtaga sig de uppställda villko-
ren”. 1911 är den definitiva planen för banans 
framdragande fastställd. 1913 börjar man bygga. 
Och på två år senare kunde banan invigas! Trots 
att arbetet gjordes med den tidens teknik… 
 
Det är överraskande att i dokumenten läsa: ”I och 
med statsmakternas beslut om banans byggande 
har givetvis för statens järnvägsbyggnader uppstått 
rätt att taga i besittning den mark som i över-
ensstämmelse med den definitiva planen erfordras 
för järnvägsanläggningen”. Ord och inga visor! 
 
Och det gällde mark för spår, bangårdar, banbe-
vakning, vattenstationer, hållplatser, utrymmen för 
stationshus och personalbostäder. Dessutom fick 
markägare avstå 15 meter mark på vardera sidan 
om spåren, med befintlig skog. Man fick också 
acceptera att tillhandahålla grus och sten. Vägar 
kunde även påverkas. 
 
Hundra år har gått. Och nu planeras en ny bana 
genom Kolmården. Priset lär bli högre, men vi får 
hoppas att villkoren för kringboende blir bättre 
denna gång…?  

Familjen framför huset efter att det flyttats 

Raggan på 60-talet 
Text: Christina Folkeson 
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Alla vägar bär till…..SCOUTGÅRDEN 

Bil/cykel-kön ringlade lång mot 
scoutgården denna lördag. Väldigt 
många hade samlats till en riktig 
scoutdag  på gården. Unga och gamla 
scouter, ledare från förr och nu hade 
samlats för att konstatera att scouter 
gör det som en scout alltid gör och har 
gjort.  Äventyr av olika slag, lära sig 

 Fyra generationer Wisjö  Utmanaravdelningen inklusive Eva (ledare) 

Alexandra och Cecilia 

Godis - Isabelle! 

Vad vore scoutliv utan eld! 

 Storsamling på Scoutgården! 

Text: Louise Tottie Gustafsson 
Bild: Tomas Karlsson 

ta hand om varandra och vår natur, 
knyta olika knopar, göra upp eld, ja 
allt som är bra att kunna lära sig som 
scout. Mottot är ju ”alltid redo”! 
Scoutkonsulent Kajsa Urge informe-
rade vidare. Idag var det också kaffe-
servering, stor loppis mm. Allt för att 
samla in pengar till den kommande 

japanresan som fyra av de fem scouter 
(Tua Söderström, Ebba Fäldt, Isabelle 
Johansson, Cecilia Mölläri och Alex-
andra Gultsis) ur utmanaravdelningen 
tillsammans med sin ledare Eva Söder-
ström skall göra. 14 dagar på en 
världsomspännande jamboree och 14 
dagar sightseeing blir ett äventyr. 
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Motocross - grabbarnas paradis 

Att komma in i en proppfull klubb-
stuga som tillhör en förening som 
verkligen satsar på våra ungdomar, är 
härligt. Dessutom går det väldigt bra 
för dem som verkligen satsar hårt på 
träning. Många börjar redan som 5-
åringar i crosskolan. Där får de lära 
sig kamratskap både på och utanför 
banan. Att lära sig behärska cykeln är 
ju väldigt viktigt för att förebygga 
skador. En gång i veckan under ett år 
och efter att ha klarat diverse märken 
är de klara att få åka ut och tävla. 
Föräldrarna är givetvis mycket del-
aktiga. 
 
12 – 18 år 
Här tränar man för att bli elitåkare.  
85 – 250 cc starka cyklar. Man tävlar 
i ungdomsklasser i Sverige. För när-
varande är man 19 st i denna grupp. 
Jonatan Mattsson och Andreas Carls-
son är elitåkare och ledare för denna 
grupp. Andreas har vunnit lokala täv-
lingar och tagit SM-poäng. Jonatan 
tävlade för första gången i SM i Tibro 
2 – 3 maj. Jonatan har skrivit och be-
rättat om hur det gick här bredvid…  
 
Serielag 
I år börjar man träna dessa lag i div II 
men hoppas snabbt kunna avancera 
till div I. Lagledare blir Patrik, Mats 
och Pelle.  Sex tävlingar blir det. Fem 
elitåkare deltar: Andreas Carlsson, 
Jonatan Mattsson, Rickard och Mag-
nus Frost, Alexander Eriksson, To-
bias Andersson och Tobias Nissinen. 
Dessutom är några av ”gubbarna” 
reserver. 

Nytt Klubbhus 
Att nuvarande hus är för litet kan jag 
intyga. Nästa år fyller klubben 30 år 
och då skall ett nytt hus stå klart. 
Kommunen har lovat hjälpa till eko-
nomiskt eftersom klubben gjort den 
beslutade bullerutredningen. 

I höst 
Håll utkik i nästa nr av Kolmårdsnytt 
efter annons om tre timmars enduro-
tävling i par om två och två. Dessu-
tom kommer de att visa upp sig både 
på Kolmårdsmarken och vid Svin-
tuna Kvarns marknad.  

Heja grabbar!  

Lycka till!     

    Jonatan Mattson, Andreas Carlsson och Johan Gustafsson 

    

Det började med tidskval och kvalheat på 
lördagen för att ha chans att vara med i 
själva  tävlingsheaten(2st) som går på 
söndagen. 
   

På tidskvalet satte jag den 10:de snabb-
aste tiden vilket jag var nöjd med, sen i 
kvalheatet så gick det inte bra. Jag vur-
pade och hade strul och så, men jag gick 
vidare till söndagens race på min tid från 
tidskvalet. 
  

I det första tävlingsheatet gjorde jag ingen 
bra start, men körde upp mig ganska bra 
de första varven. Sen tappade jag lite 
tempo i mitten utav heatet och sedan  

Text:  
Louise T Gustafsson 
Bilder:  
LTG och Klubben 

Hej ! Här kommer en liten rapport från den första SM deltävlingen i Tibro 

 

körde en kille in i mitt spår och vi körde 
ihop så båda ramlade. Då gick min bensin-
slang av och jag kunde inte fortsätta. 
   

I det andra tävlingsheatet så fick jag inte till 
starten nu heller, men körde upp mig 
ganska bra de första varven precis som i 
det första heatet. Sedan körde jag på och 
gick i mål på 15:de plats, vilket jag var nöjd 
med.  
   

Slutade 18:de totalt för dagen. 
      

   Jonatan Mattsson 
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Kolmårdsnytt träffar Bosse Berg-
ner, produktionschef, och hans 
bror Gunnar Sem, ansvarig för ad-
ministration och kundrelationer.  
 

-  Vilken typ av företag är Anpros? 
 

- Man kan säga att vi är nutidens 
skärslipare. Men vi vänder oss 
inte till hushåll, utan till verk-
stadsindustrin och i viss mån till 
träindustrin. 

 

Anpros lokaler finns i centrala Kro-
kek, inte långt från Vårdcentralen. I 
huset fanns förr ett träsvarveri, där 
Erik Bergström hade sin produktion 
under många år. Nu är lokalerna mo-
derniserade och där finns både klas-
sisk och toppmodern utrustning för 
bearbetning av metall. 
 

- Utan gedigen erfarenhet av det 
manuella arbetet behärskar man 
inte det digitalt styrda. De kom-
pletterar varandra. Man behöver 
öva upp sin noggrannhet med 
handen, ögat och örat i samver-
kan. 

 
Och precisionen är imponerande: 
man arbetar med hundradelar av mil-
limeter. Som jämförelse kan sägas att 
ett hårstrå är fem hundradels millime-
ter ( att klyva hårstrån ingår dock inte 
i verksamheten…!) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I den yttre delen av verkstaden 
finns två stora datorstyrda maskiner 
för verktygsslipning. Här är preci-
sionen tiotusendelar av millimeter. 
Där finns ytterligare maskiner som är 
på väg att installeras. Man satsar för 
framtiden. Och ändå är bröderna 
Bosse och Gunnar i den ålder då 
pensionering börjar hägra för 
många…? 
 

- Jag tycker det är så roligt att 
kunna använda mina erfarenhet-
er, säger Bosse. Men det började 
inte så bra. Från skoltiden har jag 
inga roliga minnen. Nu skulle jag 
nog ha kallats dyslektiker. Inte 

förrän i 8:an, då jag valt me-
tallslöjd, kände jag att jag kunde 
vara bra på något i skolan. Det 
betydde mycket, och gjorde att jag 
sökte in på yrkesskolan på 
Ebersteinska. Där lyckades jag 
bra, fick komma ut på praktik och 
fick uppskattning – vilket lyft! 

 
Bosse gjorde praktik på företaget 
Wiba och fick anställning där. Då 
valde han att satsa på aftonskola för 
att förkovra sig. Även Gunnar gick på 
aftonskola: fyra kvällar i veckan, 
18.30 till 22.00 – i fem års tid! Utbild-
ningen gav ingenjörsexamen med en 
stabil grund, både teoretisk och prak-
tisk. 
 

Som skolans bästa elev fick Bosse ta 
emot pris av Polytekniska föreningen. 
Den bestod av ledarna i stadens tek-
niska företag. ”Med tanke på min start 
var det fantastiskt!” 
 

Sedan blev det tre år på Stal och där-
efter många år i Valdemarsvik, som 
produktionstekniker och säljare på ett 
företag som tillverkade utrustning till 
tryckerier. Där fick Bosse också prova 
att göra tidsstudier i produktionen och 
det var mycket lärorikt. 
 
Men 1991 gick företaget i konkurs. 
Då kom tanken på att starta något 
eget. En kollega, Maj-Britt, hade lång 
erfarenhet av verktygsslipning. Till-
sammans byggde de upp en egen 
verksamhet. Att hitta kunder var för-
stås nödvändigt.  
 

-  Men jag hade en modell i minnet: 

de två fiskhandlare, Sixten och 
Kurt, som förr åkte runt i Kolmår-
den och sålde fisk vid dörren! De-
ras metod styrde matsedeln hos 
kunderna. Tisdag och torsdag åt 
vi alltid fisk, för då kom fiskhand-
lar’n! 

 

-  På liknande sätt åkte jag runt till 
kunderna och hämtade upp de 
verktyg som behövde slipas. Och 
så kom jag tillbaka med dem fär-
diga – och ofta i bättre skick än 
när de var nya. 

 

Så här arbetar Anpros fortfarande. 
Och här kommer Gunnar in i bilden. 
Han ansvarar för detta och för att 
skapa nya kundkontakter. 
 

-  Och vad betyder egentligen nam-
net Anpros? 

  
-  Det betyder Anpassad produktions 

service. Min erfarenhet ger mig 
möjlighet att föreslå förbättringar 
i produktionsteknik. Företag kan 
spara pengar på att sköta sina 
verktyg rätt. Jag kan också de-
signa och tillverka verktyg för 
olika behov. ”Kostnadseffektivt” 
är ledordet. 

 

År 2009 flyttade företaget hit från 
Valdemarsvik. Nu har man två an-
ställda: Martin sedan 2½år och And-
reas sedan 1 år. De skaffar sig alltmer 
kompetens. Och en kundkrets finns 
och bearbetas aktivt. Bosse och Gun-
nar ser framåt med tillförsikt. 

Anpros – Kolmårdens vassaste företag? 

De två anställda Martin, Andreas flankeras av bröderna Gunnar och Bosse  

     Text och bild: Christina Folkeson 

Utan gedigen erfa-
renhet av det manu-
ella arbetet behärs-
kar man inte det 
digitalt styrda.  

” 
” 
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Frälsningsarméns  
Loppmarknad 
 

Öppnar torsdag 11/6 14-18 
 

12/6-20/6  öppet  torsd-fred  14-18  lörd 11-16 
 

22/6-8/8 öppet  månd-fred 14-17:45  lörd 11-16 
 
 
 

 
 

 
Ring 391892 eller 392167 eller ställ grejorna på  Frälsningsarméns veranda. 
 

Välkommen! 
Nyköpingsvägen 511 Strömsfors   61833 Kolmården 

     

Kolmårdens Tennisklubb 

 
Nu är det snart dags för  
 

spel på våra fina banor! 
 
         
       VÄLKOMMEN! 
  
För mer info. besök vår sida på: 
laget.se/kolmardenstennisklubb 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Stick-projektet 

 

Minns ni stickprojektet på äldreboendet 
på Valhallavägen? Att sticka en halsduk 
som nådde runt huset? Så här blev det: 
 

”Här är resultatet av vår stickning! Kom 
dock inte runt huset, men vi har stickat 
ca 65 meter tillsammans.  
 

Vi tackar boende, anhöriga och personal 
som hjälpts åt att föra det här projektet 
framåt.” 

 

Citat från anslag i Valhallas entré.  
Bild: Christina Folkeson  

Välkommen 
att sjunga med i  

 

”Läsarsånger”  
 

den 25 maj  
kl 14.00 i  

 

Sjövikskyrkan 

(Före detta Pingstkyrkan) 
 

Arrangörer: Svenska Kyrkan, Frälsningsarmén,  
Sjövikskyrkan och Träffpunkt Valhalla 

Vi tar gärna emot prylar, kläder, 
möbler - ja allt du vill skänka. 

Kaffeservering  
och brödlotteri 
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Välkommen till Kolmårdsmarken!  
Lördag den 8 augusti kl. 10-16  
 
 

Marknadsaktiviteter med mat, hantverk, knallar, loppis, caféer, öppet hus hos olika företag, föreningar 
visar sin verksamhet, uppträdanden mm. Det blir aktiviteter för hela familjen! 
 

Från Bilisten/Gamla BP-macken till industriområdet vid Vårdcentralen. 
 
 
 
  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Följ oss på Facebook: Kolmårdsmarken 2015 och på Företagsgruppens sida: www.kolmarden.net  

         

   Musik och underhållning från flera scener 

 Krokeks centrum 10.00-16.00 

   11-15 ”Black Poitin” Irländsk folkmusik, lokala förmågor mm  
  

 Tivoli, Karusell, Chokladhjul, Ponnyridning,  

          Tipspromenad mm 
 

 Gamla BP-Macken 11.00-18.00 

 Nostalgidag med bl.a. 

 11-15 ”Danny and the T-birds” 50-talsmusik 

 15-18 Finezz” Dansbandsmusik 
  

 Serveringsberget Sandviken 

 19.00-23.00 Dans till “Finezz” 
 

  Företag öppnar sina dörrar för allmänheten 
 

 Byggtjänst/Bolist 

          Under dagen: Ansiktsmålning, Hoppborg, Fiskdamm mm  
 

 Brandstationen – Har öppet och visar brandbilar 
 

 COOP – Barntema med bl.a. Ansiktsmålning och Godisregn 
 

 Många företag visar sin verksamhet bl.a. Proteam, Kolmådens  
Snickeri, Anpros, Godkända Avlopp, Colombia, Boggie        
Nights, Kolmårdens Antik & Difersehandel, ERA, ICA m.fl. 

  
                          

    Föreningar visar sin verksamhet 

 

 SMK Kolmården – Visar Crosscyklar  

 Krokeks OK – Har tipspromenad och säljer Naturpasset 

 Wild Animals testar mot målbur 

 Hundklubben visar hundparad 

 Röda Korset har Cupan öppet 

 Många föreningar kommer att presentera sig bl.a. Hembygds-
föreningen, Kyrkliga Slöjdföreningen, Krokeks Gymna-
stikförening, KIF, PRO, SPF m.fl. och du kan ta en fika med 

Damklubben…  

 

 Sjövikskyrkan 10.00-16.00   

         Fotoutställning och Café 

 Missionshuset 10.00-16.00  
       Konstutställning, Café och Loppis 

 
 

 

 

”Fiket i Krokek” mitt i centrum har na-

turligtvis öppet och erbjuder en massa gott! 

Allt detta var klart när Kolmårdsnytt gick till tryck, men det 
kommer att finnas med fler företag, fler föreningar och mer 
underhållning av olika slag denna första Kolmårdsmarken! 
 

Du som vill vara med kontakta:  
Hasse Furuheim hansfuruheim@gmail.com 
eller Thomas Andersson thomas@kolmardenssnickeri.se 
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SANDVIKSVÄGEN 12, 618 34 KOLMÅRDEN Tel: 011—39 26 58 

SOMMAR, SOMMAR, SOMMAR…  

Tänk på att skydda håret från solens UV strålar. 
Vi har produkterna med fullt UV skydd.  

      Accesoarer  
 Bit Avant 

 Culture Mix 

 Star of Scandinavia 

 Depend (nagellack) 

      Hår  
 LANZA 

 GOLDWELL 

 önskar Totta och Yvonne! 
Välkommen in 

 
   Välkommen till 
       Sommar i 

SJÖVIKSKYRKAN   

 

Gudstjänst söndagar kl.10 
med sång och bön, predikan  
och söndagsskola för barnen.  
Kyrkkaffe 
 
Efter midsommar och fram till  
augusti är det Sommargemenskap i kyrkans Café, 
söndagar kl.10. Någon gång kanske vi tar kaffet med 
oss och åker till någon vacker plats. Har du inte bil så 
får du skjuts. 
 
Den 30/6 mellan 14– 19 inbjuder vi till en kvällsutflykt 
med båten Shalom ut på Bråviken. Kostnad 150 kr. 
Du bjuds på sång, musik, kvällsmat, kaffe och natur-
ligtvis en underbar utsikt och trevlig gemenskap.  
(Anmälan  görs till Katrin eller Bernt, se nedan) 

 
Den 8/8 under Kolmårdsmarken har Sjövikskyrkan café 
och fotoutställning och Missionshuset café, loppis och 
konstutställning mellan kl.10 – 16.   
 
Vill du samtala med någon – ring  
Katrin Bjuhr tel 39 23 62 eller Bernt Hansson 39 14 24 

 

www.kyrktorget.se/sjovikskyrkan 

 
 
 

 
 

        

            Välkommen som medlem i  
    SPF Seniorerna Bråviken i Kolmården 

 

 Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med ca 160 medlemmar.  
 

 Som medlem får du förutom gemenskap och  

aktiviteter en hel del rabatter, billigare försäkring  
samt vårt tidning Veteranen.  

 

 Datacafé, canasta, linedans, stavgång, vinprovning,  

caféutflykter, resor är några av våra aktiviteter.  
Vi har trevliga månadsmöten med underhållning  
och/eller nyttig information. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in   
på vår hemsida: www.spfpension.se/bravikenkolmarden  
eller ring: Nisse Nilsson 011-391681 eller Birgitta Skarin 011-397202 

        

        

        

        

        

        

     

Glöm inte boka tid för sommarens frisyr! 
Passa också på att köpa ett par coola solbrillor eller en ny scarf. 

http://www.kyrktorget.se/sjovikskyrkan
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Mötte en själsfrände häromda-
gen!  
Hon heter Ulrika Hederberg, bor i 
Strömsfors och är grundare av företa-
get Swedish Life Designer med ledor-
den ”Skapa det liv du verkligen läng-
tar efter”. Själv har jag jobbat med 
ledarutveckling, mental träning för 
egen och andras personliga utveckling 
och vi är båda helt överens om att leda 
sig själv är en förutsättning för ett gott 
liv. Det är tanken som styr och träning 
ger färdighet!  Man kan behöva väg-
ledning och verktyg för att hitta rätt 
och det ger Ulrika i sina kurser, både 
på webben och genom workshops mm. 
Ulrika är övertygad om att med en 
livsplan utifrån dessa kurser skulle 
färre depressioner och utmattnings-
syndrom uppstå. Det håller jag helt 
med om! Tyvärr väntar man ofta för 
länge att göra slag i saken för att för-
ändra det liv man inte är nöjd med. 
Det borde inte behöva hända någon 
omvälvande händelse eller sjukskriv-
ning innan man tar tag i problemet, 
men en livskris blev början på ett nytt 
liv även för Ulrika.  
 
Livskris satte punkt för ekorrhju-
let.  
Jag tror att många kan känna igen sig i 
hennes berättelse om hur hon genom 
en livskris hoppade av ekorrhjulet och 
började ifrågasätta det liv hon levt. 
Från att ha varit högpresterande chef 
med hög lön på en stor nordisk detalj-
handelskedja och tvåbarnsmamma 
med en svårt förståndshandikappad 
son, kämpade hon på och trodde livet 
skulle vara så, tills ett par dödsfall i 
familjen fick henne att stanna upp och 
ifrågasätta allt i sitt liv.  
 

Utveckling tar tid!  
Det fick ta sin tid att komma fram till 
vad hennes livsuppgift kunde vara. Så 
småningom gick hon en utbildning i 
psykosyntes och fick därmed verktyg 
att jobba vidare med för sin egen ut-
veckling och därmed också klarhet i 
vad hon ville med sitt liv. Ulrika brin-
ner för att vägleda  kvinnor att skapa 
det liv de själva drömmer om (och inte 
vad andra förväntar sig av dem). Hon 
har hjälpt kvinnor över hela landet att 
hitta sig själva och att skapa en hand-
lingsplan att följa för att nå sina mål i 
livet. 
  
World Wide Web!  
Ulrika har ambitionen att vidga sin 
kursverksamhet på webben även till 
andra länder så småningom. Det ligger 
verkligen en hel värld för hennes föt-
ter till gagn för alla kvinnor. Det tyck-
er jag om! Det ligger ju också i linje 
med jämställdhetsarbetet att stärka 
kvinnors tro på sina egna styrkor! Ul-
rika gör en stor samhällsinsats! Det 
kallar jag meningsfullt arbete! 

Miniföreläsning 21 maj 
Ulrika håller en öppen miniföreläs-
ning i OK stugan i Strömsfors den 21 
maj kl. 19-20. Den tycker jag ni ska 
komma och lyssna på! Det ska jag i 
alla fall! 
 

         Text Monica Johansson 

 
 

 
 

 

” 

” 
  
 

 

 

  
 

VID ORREKULLAGÅRDEN 
Onsd 24 juni kl 18.30 

  

Göran Bjarnegård allsångsledare 
Annika Widerstedt piano 

 

Ta gärna med något att sitta på. Vid regn inomhus 
  

Servering och lotterier 
  

Krokeks kyrkliga slöjdförening 

 

Nationaldags-LOPPIS 
 

Vid rosa butiken Boogie Nights 
 

6/6 kl. 10-13 
 

Fikafo rsa ljning, ponnyridning & Drop-In-Massage 
 

Boka plats pa  0707-390031 
Fo rsa ljare betalar 30:- & tar med eget bord. 

 

VÄ LKOMNÄ! 
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Bilverkstäder Kyla och Värme 
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Tel  011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Fullständig bilverkstad, däckservice 
Service nya bilar enligt servicedator 
 

KOLMÅRDENS  
EL&KYLSERVICE AB 
Sjöviksvägen 93, (vid Bilisten-macken) 
Tel 011-39 70 00,  0701-42 63 42 
info@elkylservice.se 
www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, fordons AC 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 
 

Blommor 
 

LINDEBLADS  
HANDELSTRÄDGÅRD 
Möjetorp, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 20 28, fax011-39 18 99  
info@lindebladsblommor.se 
Blomsteraffär med blommografering 
Egen odling av blommor, trädgårdshjälp 
trädgårdsdekor, inredning, presenter 
   

Byggföretag Snickeri Industri 
 

ANPROS AB 
Polisvägen 7, 618 30 Kolmården 
Tel: 011-39 19 75  www.anpros.se 
Försäljn., skärpning, specialtillv. av 
skärande verktyg; borr, fräsar för-
sänkare mm för industrin 
 

ANDERSSONS ELTEKNIK AB 
Andreas 0722-47 21 00 
info@anderssonselteknik.se 
www.anderssonselteknik.se 
Elinstallationer, Data / Tv, 
Service samt besiktning 
av befintliga anläggningar  
  
BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 
Tel 011-3910 81   btik@telia.com 
Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn.) 
Vi utför entreprenadarbeten och 
Entreprenadtransporter 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 
Tel 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord    
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 
Tel 011-3974 32, 070-759 62 54,  
070-5841900,  Allt inom bygg   

 
 

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87    www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 

KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda  
inredningar till butiker, restauranger  
och övriga offentliga miljöer samt  
möbler och köksinredningar   
 

MAJSTORP ENTREPRENAD 
Stig Alexandersson Majstorp 
Sandviksvägen 62, 618 34 Kolmården 
Tel: 011-39 72 08, 070-298 14 76 
Traktor, transporter 
 

NORRKÖPINGS  
KAKELUGNSMAKERI AB 
Kakelugnsvägen 5 Kolmården 
Tel: 011-39 23 39 
info@nkm.se         www.nkm.se  
Försäljning och renovering av antika 
kakelugnar och skorstenar 
 

SOLHAGEN ENTREPRENAD & 
HANTVERK AB 
Krokek Solhagen, 618 92 Kolmården 
070-3736361, sol.hagen@telia.com 
Utför olika gräv– och markarbeten som 
ex. husgrunder, avlopp, dräneringar mm 
Snöröjning och vägunderhåll 
Bygghantverk 
 

SWEAZY Maskin AB 
Susanne Mattsson, 011-444 14 60 
www.hyr-maskin.se 
boka@hyr-maskin.se 
Maskinuthyrning för företag och  
privatpersoner 
 

Dataföretag 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  
Tel 011-391232, 0768-39 12 32 
kolmardens.datastuga@telia.com 
www.seniordata.se 
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag    
 

Djurtillbehör hundpensionat 
  

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar, 
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 
618 33 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt 
och smådjur, samt tillverkning av hals-
band, koppel mm.   
www.mixangels.com  
 

 
KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emile Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården 
Professionell hundfrisör med allt inom 
pälsvård och frisering 
horsepro81@yahoo.se 
 

Ekonomi 

eva saKs eKonomi aB 
Movägen 13, 618 33 Kolmården 
eva@saksekonomi.se  076-811 77 77 
Bokföring, redovisning, fakturering, 
offerter, ROT och RUT-hantering, bok-
slut, årsredovisningar, deklarationer, 
löneadministration, tillfällig bemanning 
 

Fastighetsmäklare 
ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården, Tel 011-39 25 30 
www.bramak.se 
kolmarden@erasweden.com 
Förmedling av villor, radhus, fritids- 
hus och bostadsrätter    
 

Friskvård Hälsa Skönhet Mode 
 

APOTEKET EKEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
Tel  0771-76 07 60 
apotket.eken.kolmarden 
@apoteksgruppen.se 
www.apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott   
 
HÅRDESIGN 
Helena Lind, Tel 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
Frisör   
 
KAMPSPORSTRETUREN 
Annelie Nilsson, 070-647 12 75 
Webb-butik & hemförsäljning enl. ök 
www.kampsportsreturen.hemsida24.se 
kampsportsreturen@gmail.com 
Kampsportsdräkter, skydd & tillbehör 
Nytt & begagnat för barn & vuxna 
 
KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
ambuso@dof.se  Tel. 0705-52 33 63  
Certifierad klinik samt läkarutförd 
Restylane och Botoxbehandling 
Trådlyft och Derma I-lift 
 
NAPRAPAT ANNIKA BLOMQUIST 
Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset  
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 0704-21 87 25, hem 011-39 30 36 
Medlem i Svenska Naprapatförbundet 
Behandlar muskel- och ledbesvär,  
massage för allmänt välbefinnande 
 
Sandra Ekman Fotvård 
Utför Spa fotvård 
Vid bokning ring 0702 19 19 51 
sandraekman1@hotmail.com 
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STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-50 59 92, 
0703-95 45 64, 011-39 22 00 
Massagemottagning:. Patric Stubbe, 
Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

TOTTAS HÅRMODE 
Sandviksvägen 12, 61834 Kolmården 
tottasodrap@gmail.com  011-39 26 58 
Frisörer, hårvårdsprodukter,  
smycken, och nagellack 
Välkomna Totta och Yvonné 
 

ÄLSKLINGSFRÖ tyger & barnkläder 
Marine Brunius, 076-188 27 12  
Timmergata skola, 618 93 Kolmården 
alsklingsfro@gmail.com 
http://alsklingsfrotyger.storedo.com 
Försäljning av trikåtyger &  
egentillverkade barnkläder 0-8 år 
 

Förlag & Filmbolag    

  

HASSELROTS  TEXT&BILD 
Tel 0705-23 33 64,   www.hasselrot.nu 
Annonser, Marknadsföring & PR 
Reportage-, porträtt- och reklamfoto 
Bokproduktion i POND Förlag, 
Informations-  & dokumentärfilm i 
www.stiernfilm.se 
 

Glasmästeri, Fönsterhantverk  

 

ANDERS APPELQVIST 
GLASMÄSTERI 
Sadelmakartorp, Timmergata 
618 93 Kolmården 
Tel 011-39 50 75, 0708-74 82 50 
a.appelqvistglas@telia.com 
Bilrutor och uterum   
 

KOLMÅRDEN DESIGN - Glas 
Ateljé o Butik,  
Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 
Tel 011-3910 90, 0708-39 11 90 
www.kolmardendesign.com 
Ring om öppettider.   
 

Hotell, restauranger, caféer  

 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 
Tel 011-391350, www.ettanskök.se 
Á la carte, café, fullständiga  
rättigheter. Dagkonferenser/Möten  
 

fiket i KROKEK 
Carina ”Cina” Eriksson   
Centrumhuset  Tel 011-39 10 04 
I en familjär varm miljö med  
lekhörna kan du fika med hembakat 
bröd, eller äta lunch. Även beställning 
av smörgåstårtor och tårtor 
   
KOLMÅRDSGÅRDEN Kursgård och B&B 
Ingela och Bosse i Kvarsebo 
011-39 60 10, 070-455 54 47 
info@kolmardsgarden.se   
www.kolmardsgarden.se    
Övernattning, konferens, fester, bröllop, 
golfpaket. Upplev Kolmårdsnaturen! 
 

 

NINA´S I KOLMÅRDEN 
Sjöviksvägen 80 
618 30 Kolmården 
Tel 011-39 70 38, 0763-06 19 65 
www.ninaikolmarden.se 
Vandrarhem, fest/konferenslokal, 
kontorslokaluthyrning, massage   
 

OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning 
av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
 

SJÖSTUGANS RESTAURANG & 
KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 11 52 
www.sjostugankolmarden.se 
Á la carte, pizza,  barnmeny, konferens 
& catering, gruppbeställningar   
 

SKOGSVIKENS HOTELL & 
PENSIONAT AB 
Sandviksv. 30, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 17 20 
www.skogsviken.se 
info@skogsviken.se 
Restaurangen öppen kvällstid 
kl 17.00-21.00  under högsäsong   
 

VILLA FRIDHEM 
Getå, 616 90 Åby, Tel. 011-62200 
www.villafridhem.se 
info@villafridhem.se 
Hotell, konferens, SPA, bröllop, fest, 
dop, á la carte, sommarlounge,  
fullständiga rättigheter 
 

VILLA SOLLIDEN 
Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 15 30,  info@villasolliden.se  
www.villasolliden.se 
Pensionat med konferensmöjlighet över 
dag eller med övernattning. Arrangerar 
bröllop, dop, släktkalas. Även catering 
 

Livsmedel   
  

ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 11 00 
Vi satsar på hög kvalitet och brett  
sortiment av färskvaror 
 

COOP KONSUM - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG & 
Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 

ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 3, 618 35 Kolmården 
Herbert Forster, Tel. 0768-10 63 00 
www.ostgotasenap.se 
Östgöta Senap Original  
Östgöta Senap Gourmet  
Östgöta Senap Ekologisk 
  
 
 

 

Miljö och VVS  

 

KOMPOST & KRETSLOPPS- 
BUTIKEN 
Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 5 
618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80, 0705-71 97 23 
www.kompost.se           
Besök oss gärna, men slå en signal först 
 

GODKÄNDA AVLOPP i Sverige AB 

Peter Jonsson & Anna Stridh 
Polisvägen 5 Kolmården, 011-12 68 00 
www.godkandaavlopp.se 
Projektering, försäljning, installation 
Öppettider: Fredag 09.00-17.00 
Öppet visningshall: Fredag 09.00-17.00  
 

KOLMÅRDENS VVS &  
INDUSTRIRÖR AB 
VD: Robin Lindquist Tel: 0721-883939 
robin.lindquist@kolmardensvvs.se 
Vi utför alla typer av VVS: 
Installationer, felsökning, injusteringar 
 

PEKING ENERGI & VVS 
Kvarsebovägen 39, 618 93 Kolmården 
Tel 0709-29 81 21 
Allt inom VVS 
 

Optik    

 

SJÖVIKEN i KROKEK AB 
Tel 070-699 15 30, 
sjovikenoptik@telia.com 
Endast tidsbokning! - gäller även  
Reparationer, justeringar, körkorttest 
Vi bjuder på synundersökning! 
VÄLKOMMEN - slå en signal!  
 

Sjukvård 
  

MOBILE MEDICAL RESCUE ”MMR” AB 
Segelvägen 5,   618 34  Kolmården 
Tel: 070-774 09 91, 076-876 66 99 
kontor@mmrescue.se 
www.mmrescue.se 
Ambulansverksamhet vid event, idrottse-
venemang, festivaler. Hjärt/lungräddn.  
 

Trettio-2 
Magnus Johnsson 0703-128799 
Eva Söderström 0736-264158 
info@trettio-2.se 
www.trettio-2.se 
Utbildar i hjärtlungräddn, D-HLR, 
första hjälpen och brandskydd. 
  

Skolor 
 

KVARSEBO SKOLA & FÖRSKOLA 
Rektor Anna Häggkvist 
Tel: 0706-15 90 89 
Förskola, skola E-6. Naturprofil 
www.kvarseboskola.se 
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Krokeks Gymnastikförening 
Sara Classon, Skottsätter 1 
618 33 Kolmården 
011-39 24 20, 070-729 85 09 
sara@classon.info 
 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 61831 Kolmården 
011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 
www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 
 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordförande: Erik Engström, 
070-769 43 18 
kolmarden@friluftsframjandet.se 
www.friluftsframjandet.se/kolmarden 
 

Krokeks Scoutkår 
Gamla Stockholmsvägen 511 
Christina Folkeson,  011-39 18 29 
christina.folkeson@gmail.com 
www.ssf.scout.se/kolmarden 
 

OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 Åby 
Ordf. Eva Karin Skullman 
011-691 61 
info@okkolmarden.com  
 

Kolmårdens Hundklubb 
Ordförande Peter 
072-509 50 99 
emelie.runnman@hotmail.com 
www.kolmardenshundklubb.se 
 

Vikbolandets Biodlareförening 
Lars-Göran Arvidsson,  Ö Stenby  
Körsbärsbacken   610 32 Vikbolandet 
011-34 40 28, 070-695 68 05 
styrelsen@vikbolandets-biodlare.se 

http://www.vikbolandets-biodlare.se/ 
 
 
 
 

 

Föräldrakooperativet 
Kolmårdstrollen 
www.kolmardstrollen.se 
Kontakt; info@kolmardstrollen .se 

 
SMK Kolmården 
Johan Gustavsson, Syrenvägen 52 
618 31 Kolmården 
070-554 51 13 
smk-kolmarden@live.se 
www.smkkolmarden.se 
 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 
618 95 Stavsjö 
011-39 31 17, 0705-45 93 15 
info@krokeks-skf.se 
www.krokeks-skf.se 
 

IBF Norrköping/Krokeksektion 
Flickor 00-03 
Kontaktperson: Camilla Ceder 
0708-255667 
www.laget.se/ibfnorrkping 
 

IBF Kolmården Wild Animals 
Ordförande: Annica Ekholm Lodahl 
Mobil: 070-66 59 323 
kolmardenwildanimals@hotmail.se 
www.ibfkolmarden.se 
 

Krokeks IF 
Sjöviksvägen 80, 618 31 Kolmården 
Lokal: 011-39 19 77 
Ordf. Magnus Persson, 070-638 86 38 
kif@krokeksif.se    
www.krokeksif.se 
 

Kvarsebo Idrottsklubb 
Kvarsebo IK, Kvarsebovägen 133 
61893 Kolmården, Tel. 011-39 63 60 
Ordf. Johan Connman, 011-39 51 64 
072-532 03 95 
j.connman11@gmail.com 
www.kvarseboik.se 
 

 

Kolmårdens Båtklubb KBK 
c/o Anders Beckman,  
Oxåker G:a Holmtorp 
011-15 79 05, 011-39 29 75,  
0703-35 19 56 
andersbeckman@hotmail.com 
 

Sandvikens Båtsällskap 
Ordförande Carl Sandahl 
0705-66 22 60 
Box 70, 618 21 Kolmården 
info@sandvikensbatsallskap.se 
www.sandvikensbatsallskap.se 
 

Qvarsebo Båtklubb 
Nils Norinder, 011-39 61 68 
Kvarsebo Fågelbråten 
”Lollo” Gustafsson, 011-18 21 70 
gujenlollo@hotmail.com 
 

Kvarsebo Kultur 
Ordförande Morgan Johansson 
Kvarsebovägen 157, 61893 Kolmården 
tel: 011-39 60 41, 076-77 87 318 
gunnelmorgan@telia.com 
 

Stavsjö Föreningshus 
Fest, dans, bröllop, dop, konferens 
Kök, diskmaskin; lokal för 125 pers 
Fiberkabel för internet-access/LAN 
Telefon: 011-39 30 37 
Mail: foreningshuset@stavsjo.se 
www.bygdegardarna.se/stavsjö  
 

Stafsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö 
011-39 32 17 
museet@stavsjo.se 
www.museum.stavsjo.se 
 

Kolmårdens Bridgeklubb 
Lars-Magnus Gustafsson 
070-609 70 15 
fjaderlos_tvafoting@hotmail.com 
http://kolmarden.svenskbridge.se 

 

 Stall Mörtnäs  076-635 97 99  (Monica Pettersson) 

 Stall Comtessa 070-233 54 80  (Karl-Erik Norlander 

 Rökärr 070-839 26 22  (M&B Stall Goerz AB) 

 Depositum 070-600 47 07  (Ulrika Högberg) 

 Björnmossen 073-078 81 98  (Björn Öhrström) 

 Mörkvedens Stuteri 070-246 02 61  (Oxåker-Eklunden, Fredrik  

       och Charlotta Winroth) 

 Djupviks Gård 070-839 61 97  (Fredrik Svan) 

 Finnkärr 070-377 86 04  (Lisa Sjöström Pettersson)  

 Lista på hästanläggningar i Krokek - Kvarsebo 
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Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Barbro Westlund, Orrekullagården  
618 31 Kolmården 
011-39 15 33, 0705-36 21 36 
barbro.k.westlund@telia.com 
 

Sjövikskyrkan (fd Pingstkyrkan) 
Munkvägen 7, 011-39 74 14 
Missionshuset (hör till samma församling) 
Trymvägen 5, 011-39 72 52 
Ordf. Sten Karlsson, 070-550 96 85 
Vice ordf. Per Wall, 070-339 11 60 
info@sjovikskyrkan.se 
www.kyrktorget.se/sjovikskyrkan. 
 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsvägen 511, 618 33 Kolmården 
Leif Fredriksson  
011-39 18 92, 0730-46 76 28 

krokek@fralsningsarmen.se 
 

Krokeks Damklubb 
Kontaktperson: Marie Bladh 
Telefon: 070-926 13 58 
Mail: krokeksdamklubb@gmail.com  
Alla damer 30+ Välkomna! 
 

 
SPF Bråviken Kolmården 
Nils Nilsson, Gjutarvägen 46 
618 30 Kolmården, 011-39 16 81 
nils.birgitta.nilsson@telia.com 
www.spfpension.se/bravikenkolmarden 
 

PRO Krokek 
Ordförande Stig Fritzell, 070-338 17 31 
Gruvstugevägen  4, 618 32 Kolmården  
prokrokek.ordf@gmail.com 
www.PRO.se/krokek 
 

PRO Kvarsebo 
Ordförande Janne Connman 
Djupvik, Sjökvisten 618 30 Kolmården  
076-13 46 156 
www.PRO.se/kvarsebo 
 

Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 
Lars-Åke Wålander  070-748 21 01 
www.lionsclubkolmarden.se 
 
KVARSEBO FRISKOLA 
Kvarsebo Friskola, ideell Förening 
Kvarsebovägen 108, 618 93 Kolmården 
Ordf. Inger Palm,  070-285 24 12 
ordforande.kvarsebo@gmail.com 

 
Stenbäcken-Torskärs vägförening 
Ordförande: Lennart Käll,073-338 88 28 
lennart.kall@telia.com 
www.stvf.info 
 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5 
618 30 Kolmården 
011-39 12 13, 0705-89 12 13 
 

Ådalahagens Vägsamfällighet 
c/o Eva Saks, Movägen 13 
618 33 Kolmården  
Ordf. Kjell Andersson 
Kassör Eva Saks  
Vägfogde Ingvar Jonsson 
 

Krokeks Hembygdsförening 
Råsslastugan Råsslav. 22, 011-39 26 67 
Stig Danielsson   011-105707 
sara@classon.info 
www.hembygd.se 
 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordförande Jan Moberg, 070-684 80 95 
Österhagen Kvarsebo 618 93 Kolmården 
jan.moberg.nykoping@telia.com 
www.kvarsebo.nu  
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           Sommaryoga på Sandviksbryggan   

 

 

 
 

       

 

Yoga vid Bråvikens strand med lugn 
och rofylld atmosfär. Ge dig själv den 
bästa tänkbara starten på dagen. Väck 

kroppen till liv. Andas. Stilla dina 
tankar. Bygg upp din kropp med 

uthålliga muskler. Öka din smidighet 
och flexibilitet. Gammal som ung. 

Nybörjare och erfarna yogis.  

Välkomna! 
 

Diplomerad yogalärare:  
 

Jenny Lindberg 

Morgonyoga klockan 8:30-9:30 

Start lördagen  27 juni 

Därefter varje tisdag, torsdag och lördag fram till 

 1 augusti. I augusti endast lördagar t.o.m den 15:e. 

Totalt 18 pass att välja mellan under 8 veckor. 

För mer info: www.yogafitness.se 

För tips och inspiration följ mig på min 

blogg om yoga på hemsidan. 

Facebook: JL Yoga & Fitness 

Instagram: jl_yogafitness. 

Pris enstaka gånger: 80 kr (betalas i First Camps reception efter passet) 

5-kort: 350 kr (70 kr/pass)                                           
10-kort: 650 kr (65 kr/pass)                                         
15-kort: 900 kr (60 kr/pass)  
                           
Beställning av kort: jenny@yogafitness.se  

(Kommunanställda kan betala direkt via 
Hälsoportalen och Wellnet.  Övriga får 
fakturor)                
 
Vid ostadigt/blåsigt/regnigt väder är vi 
under tak på Dansbanan. 

 

http://www.yogafitness.se
mailto:jenny@yogafitness.se
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Sandvikens Båtsällskaps 
ordförande Carl Sandahl 
gav oss i redaktionen en 
vink om utbyggnads- och 
ombyggnadsplaner på 
båtklubben i Sandviken.  
”Äntligen en NYHET som 
vi kan berätta om i 
Kolmårdsnytt!” tänkte vi 
och drog till båtklubben 
för att få veta mera. 
 
En lördag i mitten av april 
med blå himmel och friska 
vindar var jag nere och häl-
sade på i båtklubben. Där 
var full aktivitet på med-
lemmar inför båtsäsongens 
start och hantverkare i full 
fart med att planera  och 
snickra. Dykare var nere på 
djupet i 5-gradigt vatten för 
att kontrollera förutsätt-
ningarna för projektet.   
 
Utbyggnad av piren 
Båtklubben har redan fått 
bygglov för utbyggnad av 
piren med nya båtplatser 
och har för avsikt att på-
börja utbyggnaden för fär-
digställande under våren, ev 
sommaren! Syftet med ut-
byggnaden är att för båtarna 
få till stånd en lugnare båt-
hamn. Det innebär ett nytt 
bryggdäck utmed insidan av 
piren samt en förlängning 
med 60 meter flytande våg-
brytare med plats för 15 
båtar (platserna är redan 
tingade). Idag har man 70 
bryggplatser för båtar med 
max totalvikt på 750 kg, 
svajbojar för större båtar 
och strandplatser för mindre 
båtar.  

Nu bygger vi vidare på piren i Sandviken! 

   Tomas Snickare jobbar              Tågvirketrassel 
    på för fullt! 

Ombyggnad av klubbhu-
set 
Båtklubben har idag ca 150 
medlemmar och tanken 
med ombyggnad av klubb-
huset är att kunna använda 
det för en utvidgad kurs-
verksamhet och samlingslo-
kaler. Speciellt vill man ge 
ungdomar en chans att lära 
sig mer om båtlivet. Bland 
annat avser man att ha seg-
larskola med optimistjollar 
för ungdomar med start för-
hoppningsvis i sommar.  
Inredningsarbetet är påbör-
jat av en konferenslokal/
samlingslokal i marin stil 
och kontor på övre planet i 
klubbhuset och man ska 
även fräscha upp bottenpla-
net med bl a en 
”kommandobrygga” med 
utsikt mot Bråviken. Planen 
är också att man ska kunna 
ha en uthyrningsverksamhet 
för fester etc. för medlem-
marna och även för andra. 
 
Aktiva medlemmar 
Carl Sandahl uppskattar att 
det är en god stämning och 
gott kamratskap i klubben 
och hoppas genom ung-
domsverksamheten att ung-
domar i bygden tar chansen 
att också bli delaktiga i den 
samhörighet som finns i 
båtklubben. 
 

                 

 Text och bild:  

 Monica Johansson 

 

  

 

Piren 

Skiss på Pirens utbyggnad 

     

 

  

Båtklubben där det händer! 
Kursverksamhet - Lär dig om båtlivet! 

 

Tel: 070-566 22 60    info@sandvikensbatsallskap.se     

www.sandvikensbatsallskap.se 
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Vi som Kolmårdsbor kan vara stolta att våra olika före-
tag har varit med och gjort ett så fint Bamseland. Natur-
troget, vackert, levande och inbjudande är det. Dessutom 
smälter det så bra in i naturen. Barn och vuxna kommer 
att älska denna plats. Olika åkattraktioner, matställen, 
teater och affär med souvenirer och godis tror jag kom-
mer att falla i god jord. Att farmor har utsikt över allt 
från sin stuga på berget i Småköping gör det hela bara 
mer dramatiskt. 

      Louise TG var där 
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Mitt i sommaren, den 11-12 
juli, kommer det bli full fart 
med Tropical Night på 
First Camp i Sandviken! 
”En riktig Happening”, 
säger Linda Lindkvist.  
 

- Linda, vem är du och 
vad gör du?  
 

- Jag började här på cam-
pingen som receptionist 
våren 2013, men redan 
samma höst blev jag  
anställd som ”service-
ansvarig” för campingen i 
Kolmården. 2014 var min 
första säsong som ansvarig 
för verksamheten här.  
 
- Det var snabbt marsche-
rat! Men vad är det som 
ska hända i sommar?  
 

- Ja, initiativet till Tropical 
Night kom från Kulturmix 
där Yvonne Hjelm arbetar. 
Hon kontaktade mig med en 
idé som jag nappade på 
direkt. 
 

Då får du Yvonne berätta 
vem du är och om din idé! 
 

- Jag bor här i Kolmården 
och jag jobbar på Kul-
turmix, som bland annat 
erbjuder shower utöver det 
vanliga. Vi arbetar med 
integration och har ett 
gäng fantastiska artister 
från olika kulturer. Vi har 
dansuppvisningar - folk-
dans från Bolivia, Bugg och 
Rock & Roll mm, akrobater 
och clowner, eldshow, 
workshops, olika musiksti-
lar - trubadurer, dans-
bandshits, folkmusik, popu-
lärmusik osv.  

- Jag tänkte att Kolmården 
vore en fantastik plats för 
detta. Vi arbetar också med 
lokala artister. Vilken mix! 
 

Linda fyller på. Båda är så 
entusiastiska  att de nästan 
pratar i munnen på 
varandra… 
 

- Ja det finns så fantastiska 
möjligheter här; Hant-
verksbyns alla verksamhet-
er, restauranger med fina 
kök, dansbanan på Serve-
ringsberget och underbar 
natur. Jag vill vara med 
och arbeta för att hela om-
rådet ska leva, och synli-
göra Norrköpings kommun. 
Alla kan jobba tillsammans, 
öppna sina dörrar för 
andra. Viktigt för ett före-
tag!  
 

Och Yvonne påpekar gen-
ast att det är så roligt att de 
tänker lika om att arbeta 
tillsammans och också 
stärka Norrköpings kom-
muns varumärke. Hon be-
rättar också att hela Kul-
turmixgänget kommer att 
sova över på campingen.   
 

- Det blir en kul kväll, näst-
an som ett läger! 
 

- Tack alla trevliga männi-
skor i Kolmården som tagit 
emot mig med vänlighet 
och som sponsrar vårt 
event! Utan er hade vi inte 
kunnat göra detta! Alla 
sponsorer kommer att lyftas 
fram i Radio Kulturmix. 
 
 

 

Plats:                       Kolmården 

 
 

 
Jhimmie Bjurdén / popsångare 
Emerson / eldshow trumslagare sångare 
Consecuencia / latinopop, svensk dansbandsmusik &  
engelsk rock 
4 Nation global / internationell musik 
Boliviakommittén / Dansgrupp 
Norrköpings  Sportdansare 
Robert kunkel / Sångare engelsk & svensk pop 
t.t.elvis 
Carlos & Mario  /  Gitarrduo 
Riyad touma / fiolvirtuos 
Glädjespridarna / clowner, sketcher &och ansiktsmålning 
Cirkus och varieté /akrobatik, eldshow, ansiktsmålning &  
ballongfigurer 
Ecomix / visning & försäljning av ekologiska produkter 
Hemgårdens folkdanslag 

Happening på Campingen! 

Fakta om Campingen 

First Camp är en organisation 
som finns över hela Sverige.  
 

Linda Lindkvist är service-
ansvarig för Kolmårdens 
Camping - ett chefsansvar.  
 

Under säsongen finns 17 fast 
anställda personer. 6 perso-
ner är från Kolmården. 
18-årsgräns gäller.  
 

De tar in ett 10-tal extraper-
sonal vid behov under högsä-
songen. 

Fakta om KULTURMIX 
Kulturmix är en förening som funnits 
sedan 1974 och har Studieförbundet 
Vuxenskolan som huvudman.  
 

Arbetar med integrationsprojekt, 
föreläsningar, temadagar, teater/
musik. Samarbetar med andra  
föreningar. Bygger broar! 
 

Infocenter - tolkning/översättning, 
CV och kontakt med myndigheter. 
 

Introcenter -  intro i samhället, hjälp 
med visum, medborgarskap, språk. 
www.kulturmix.se 

Tropical night  
11 Juli 2015 kl 10.00 - 00.00 
12 juli 2015 kl 10.00 - 20.00 

  Text och bild: Margaretha Ericsson 

Yvonne Hjelm  
och  

Linda Lindkvist 
välkomnar till  

Tropical Night  
 

på  
 
 

i Sandviken! 
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Naturpasset. Vad är det? 
Orientering men ingen täv-
ling. När man vill under hela 
sommaren. 
 
Jag frågar Hans Englund från OK 
Kolmården. Ja, det är orientering men 
ingen tävling, säger han, en utmärkt 
motionsform för både ung och gam-
mal. Det finns både Naturpass i ter-
rängen med vanlig orientering och 
Cykelpass, som följer vägar med 
kontroller i närheten av vägen samt 
även Fotopass. Naturpasset gör Hans 
Forsberg och Maria Nordvall och cy-
kelpasset som är ca 2-3 mil sätter 
Hans Englund ihop och fotopasset, 
som är litet annorlunda med 18 bilder 
från olika platser i Krokeks samhälle, 
som man ska leta efter, sätter Arvid 
Westerberg ihop.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
På vintern börjar han att lägga ut ett 
50-tal kontroller på en karta digitalt i 
en dator. Sedan fortsätter han på våren 
att rekognosera i terrängen och titta 
var det är lämpligt att sätta kontroller-
na. En del platser kanske måste stry-
kas för det inte blir lämpligt. Totalt 
ska det bli 40 stycken. Detta arbete tar 
ca 4-5 dagar. Kartorna är upprättade 
av Kolmårdens orienteringsklubb. 
Krokeks OK började med Trim-
orientering, som det hette förr, på 70-
talet. 
 
Det ska sättas ut 80 kontroller i na-
turen, senast i början av maj varje år 
på lämpliga, inte allt för svårhittade, 
platser. De ska ritas ut med en ring 
och ett nummer på en orienterings-
karta i skala 1:10 000. En centimeter 
motsvarar 100 meter i terrängen. 
Dessutom ska varje kontroll beskri-
vas , t ex höjden norra sidan eller 
branten uppe på. 

I mitten av maj börjar försäljningen 
av de olika Passen på Coop och ICA i 
Krokeks samhälle. Naturpasset och 
Cykelpasset kostar 80:- styck. Köper 
man båda två får man Fotopasset gra-
tis, annars kostar det 50:-. Vem som 
helst kan köpa ett kit och börja plocka 
kontroller. På varje kontroll i naturen 
sitter en liten rödvit träskärm med 
numret och en bokstav. Bokstaven ska 
noteras, som ett bevis på att man varit 
där. Man kan ta några kontroller i ta-
get, som man har tid och lust med. 
Kontrollerna sitter uppe till i oktober. 
Sedan skriver man in alla bokstäver 
på ett kontrollkort, som man kan 
skicka in till klubben om man vill. 
Man kan då vinna olika priser, om 
man har tur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

De flesta kontroller går att hitta 
utan kompass, men det är bra att ha 
en kompass och att kunna använda 
den. Åtminstone för att kolla var 
norr och söder är, så man hittar till-
baka. Det är en fördel om man kan ta 
ut kompassriktning och passa kartan 
och kunna stega, för att räkna ut hur 
långt man går. Det är ett spännings-
moment som gör att man lätt glöm-
mer bort att man motionerar, man får 
liksom motion gratis. Man får 
komma till fina platser i skogen och 
vackra utsiktsplatser, som man an-
nars kanske aldrig skulle komma till, 
där kan man hitta både bär och 
svamp.  Sedan har man förstås kaffe 
med sig, som man kan njuta, efter 
det att man lyckats hitta rätt. Har 
man möjlighet och kommer till en 
sjö, kan man ju också ta ett dopp i 
sjön, för att svalka av sig. Det är 
livskvalité. 
 
OK Kolmården har även Naturpass 
i Åby och i Arkösund. Totalt sålde 
man 283 stycken förra året. Så det är 
mycket folk man får ut i skogen, 
men det är mycket sällan man träffar 
på någon. 
 
Vill du prova på orientering på rik-
tigt? I OK Kolmården finns det plats 
för alla. 

Text och bild: Monica Svensson 

      Kontrollerna lyser så man ser dem på långt håll…  

         Hans Englund  

     Vem som 
helst kan 
köpa ett kit 
och börja 
plocka kon-
troller…  

” 

” 
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Från Stavsjös horisont  
Kiladalens Utveckling AB (svb) 
Kiladalens Utveckling AB (svb) genomför nu en nye-
mission i bolaget för att utöka ägarkretsen och på så vis 
göra fler Stavsjöbor och Ålbergabor mer delaktiga i 
samhällsutvecklingen. För 1000:- kronor kan man köpa 
10 aktier i bolaget och får då vara med om att utforma 
framtiden i bygden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stavsjö skola och gymnastiksal har nu köpts in av bola-
get. Där planerar man att kunna ha olika aktiviteter i 
framtiden och man har redan dragit in fiberkabel. Man 
har t ex långt framskridna planer att i samarbete med 
Landstinget ordna en sköterskelokal på prov i två år, två 
dagar i veckan med start i september. Bolaget för även 
samtal med Nyköpings kommun att använda skolan 
som sammanhållet arbetsområde för Stavsjö och Ål-
berga hemtjänst. Det var våffelcafé i april i skolan, som 
utvecklingsgruppen ordnade. Information och planer för 
bolaget hölls av Gunnar Casserstedt och det var god 
uppslutning av cafébesökare. 
 
Gymnastiksalen kan användas för barnaktiviteter och 
även vuxna kan ordna med gympa eller dans eller vad 
man kan hitta på för motion. 
 
Språkcafé 
Stavsjöborna ställer upp för de asylsökande med språk-
café varje lördagsförmiddag i Stavsjö Föreningshus. 
Där är full aktivitet med prat och skratt och det verkar 
mycket uppskattat av både stavsjöbor och de asylsö-
kande. En lördagsmorgon, före språkcafét, bjöd Ghas-
san Alsfadi från Syrien ett 20-tal stavsjöbor och även en 
del från Ålberga, som hjälper till med detta, på en fru-
kost från hemlandet, som tack. Den var mycket olik en 
svensk frukost, men alla åt med god aptit och det var en 
härlig stämning.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bolaget har även ett avtal med tre SFI-lärare som börjat 
ge lektioner i svenska , varannan torsdag i skolan för 
de asylsökande. De har nämligen inte rätt till strukture-
rad språkutbildning enligt SFI förrän de fått uppehålls-
tillstånd och det kan ta tid.  

Matleveranser 
Bolaget driver den digitala lanthandeln i Stavsjö.  Matleve-
ranserna från ICA Maxi har nu utvärderats och permanentats. 
Målet är att ca 30 hushåll handlar. I Ålberga startas nu upp 
en liknande verksamhet. 
 
I ett ”Betänkande av utredningen service i glesbygd”, SOU 
2015:35, har Stavsjö och den digitala lanthandeln tagits upp 
som ett bra exempel att ta efter för bättre service i glesbygd. 
 
Övriga aktiviteter  
En fixargrupp, under ledning av bröderna Tommy och Leif 
Almberg, har startats i Stavsjö Föreningshus. Det är mycket 
som måste åtgärdas för att huset, som byggdes 1937, ska hål-
las fräscht och kunna användas länge än. Gruppen har börjat 
med att röja i källare och på läktare och under scen och även 
i uthuset, där det har samlats många släpkärror fulla med all 
sorts bråte. När allt har gåtts igenom finns en hel del att rusta 
upp framöver. 
 
Gruppen har nu även fortsatt sitt arbete i Stavsjö skola, där 
det finns mycket att rensa och ordna med för att kunna an-
vändas till olika projekt. 
 
Några privatpersoner tar med  asylsökande till Råsslabadet 
varje vecka samt ordnar med vandring på sörmlandsleden. 
 
Lilla station i Stavsjö vid Nunnebanan som ägs av Holmen 
och som höll på att förfalla, håller nu på att rustas upp av 
Anne Pettersson, som hyrt huset. Där hade hon café med 
tipspromenad i påskas för att visa stavsjöborna vad hon har 
iordningsställt. Hon kommer även fortsättningsvis att hålla 
öppet vissa söndagar.  
                Text och bild Monica Svensson 
 
 

Gunnar Casserstedt och Ghassan Alsfadi 

Stickcafé 

Språkcafé 

Stavsjö skola 
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Öppet alla dagar 8-21 

 011 – 39 11 00   

 

  Ombud för posten 

  Uttagsautomat 

 

   Välkommen in! 

Marcus med personal 
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   Vernissage på Råsslaskolanan 

Pehr Hasselrot 

Elever på Råsslaskolan har återigen fått samarbeta med konstnären Jacqueline Holmgren från Norrköping.  

Den 3 mars var det invigning av ett fantas-
tiskt konstverk som täcker en stor vägg i 
trapphuset upp till matsalen. En strategisk 
plats där alla elever får uppleva konstverket 
varje dag på väg till och från lunchen. Varje 
elev i årskurs 7 har gjort sin lilla bit i den 
lapptäckliknande bilden.            Text: ME 

Kulturnätverket SPÅNKORGEN i Kolmården visar under ÖstgötaDagarna, 5-6 september, för fjärde året måleri, skulptur, foto, konsthantverk med musik och andra 
upptåg vid Bråvikens strand, Torskärsvägen 36. I år finns flera aktiviteter för barn. Liksom förra året samarbetar Spånkorgen med Oscarshälls Café, där man också 
hänger konst. Vill du ansluta dig till kulturnätverket och se aktuellt program, hittar du oss på https://spankorgen2014.wordpress.com .      Text och bild: Pehr Hasselrot 

Spånkorgen tillbaka vid Bråviksstranden 

Pehr Hasselrot 

Pehr Hasselrot 
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ÄNGBY   

GÅRDSBUTIK & CAFÈ  

BJÖRKVIK 

Café med hembakat 

Bageri, Hantverk, Loppis 

Alpackor, lamm, kor, hästar 
 

Öppet Juni - Skolstart: alla dagar 

Vardagar: 11.00 – 18.00,  

förutom torsdag 11.00 - 20.00 

Helger: 11.00 - 15.00 
 

   V Ä L K O M M E N ! 
 

www.angbyull.snabber.se 
070 237 77 96 
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I Uttersbergshallen klockan 
nio på onsdagskvällar är det 
basket som gäller. Här brukar 
ett gäng på 35 + träffas och 
spela basket - något som de 
gjort sedan 1976. Tommy Sö-
derholm tog initiativet den 
hösten. Under dessa 40 år har 
medlemmarna varierat men 
Barry Broman och Jan Bouvin 
har varit aktiva ända sedan 
start.  
 
Träningarna startar 21.00 
på onsdagskvällen och upp-
lägget brukar vara att de spe-
lar match med två eller tre 
uppehåll och sedan avslutar 
med straffkast där först till 
fem vinner. Vanliga basket-
regler är det som gäller med 
undantag att man bara kan få 
två poäng per skott. “ Det blir 
helt enkelt enklast så”, säger 
Broman.  
 
När jag träffar gänget denna 
onsdagskväll, är det sex per-
soner som deltar. Barry Brom-
an börjar förklara för mig att 
de har ungefär 12-13 namn på 
listan och att det som mest 
varit 10 personer på en och 
samma gång. Han rättar sig 
själv och säger att det nog var 
så många som 15 personer i 
början. Gänget har dock inte 
alltid spelat basket, utan 
denna inriktning kom till på 
senare år. Främst på grund av 
att; “ det är roligare att hålla 
på med boll. De flesta har 
faktiskt inte spelat basket 

förut med undantag från id-
rotten i skolan eller någon 
enstaka som spelat i Division 
2.“  
 
Anders Wiklund har deltagit 
i 15 år och när jag frågar ho-
nom vad det är som lockar 
säger han: “ Det är kul att ha 
lite intensivare träning i veck-
an.” Han har själv varit aktiv 
inom idrotten tidigare och 
anser att det också är en social 
grej. “Det är kul att träf-
fas!”  Vi pratar vidare och han 
berättar att några har varit 
med jättelänge. “Det är kul att 
det kunnat hålla igång. I fjol 
var det lite av en kris med 
brist på deltagare och bara i år 
har det tillkommit runt 5 - 8 
personer. Broman startade 
världens värvningskampanj.”  
 
Syftet med veckoträningarna 
har alltid varit att röra på sig 
och att starta en förening är 
inte något som de har över-
vägt. Det är helt enkelt för 
mycket administration, tycker 
de. Istället så delar de upp 
hyran på dem som vill delta 
och summan ligger ungefär på 
300 per person för en säsong 
(mellan september och april).  
 
Är man intresserad av att 
vara med är man välkommen 
att höra av sig till Barry Bro-
man på telefon 011-392937.  
 

Text och bild:  
Jennifer Ekholm Lodahl 

 

Gänget som inte ger upp! 

 

Det handlar om Kvarnbryggan 
vid Svintuna kvarn i Sanviken, 
det vet ni som läste förra numret 
av Kolmårdsnytt. Den är så för-
fallen att en ny stenkista måste 
byggas. Därefter ska bryggan 
renoveras med nytt trävirke. Och 
här har vi kolmårdsbor fått en 
uppgift: Hjälp till att rädda bryg-
gan genom att erbjuda dig att 
betala en bräda – och få ditt 
namn i den! Listor har funnits 
utlagda en tid. 

Gensvaret har varit väldigt bra 
när det gäller de mindre plan-
korna. Men det har inte varit lika 
lätt att få sponsorer till de 
längre… Bakom projektet står 
Lions, Kolmårdens Företags-
grupp och Hembygdsföreningen. 
Och allas förhoppning är förstås 
att klara av hela finansieringen. 
De vill så gärna engagera ännu 
flera villiga och tänker väl sär-
skilt på företagen i vårt område. 
Det är ju en fin reklam – som 
kommer att synas länge.  

      Räddningen på väg…?    Text och bild: Christina Folkeson 
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Vindkraftsparken på Östkinds vildmark i Kvarsebo  

Vindkraftsparken i Kvarsebo är en ytterst het fråga. Det märks vid en genomläsning av medierna på Internet. 
Enligt senaste bygglovansökan vill Ramström Vind AB bygga sex, eller kanske 12 vindkraftverk på Östkinds 
häradsallmännings vildmark i Kvarsebo.  Det skulle spoliera hela naturen, anser många i området. Kvarsebo 
Hembygdsförening med sina 250 medlemmar organiserar motståndet mot vindkraftsparken, men betonar att de 
är för förnybara energikällor. 

– Invändningarna har inte kommit 
oss till del, säger Paul Bergqvist, 
ordförande i Östkinds häradsallmän-
ning om hembygdsföreningens be-
svärsinlagor mot vindkraftsparken. 
Vi har bara läst i medierna om dem. 
 
Gör ni som ni vill i Kolmården?   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
– Nej, jag vill påstå att det är tvärt 
om, menar Paul Bergqvist. Innan vi 
startade projektet bjöd vi in alla till 
ett stormöte i Kristinagården i Kvar-
sebo. Där var många positiva. Det 
du har läst är en partsinlaga. Sock-
nen har 450 innevånare. Hembygds-
föreningen representerar ju inte alla.  
 
Vägar behövs i skogbruket 
 
– På våra marker bygger vi vägar 
för skogsbruket, säger Bergqvist. 
Vägarna till vindkraftverken passar 
väl in för vår produktion. Dessutom 
byggs de av vindkraftsbolaget. I 
grunden är det ju positivt att vi får 
dessa vägar. Där får även Kolmårds-
bor köra, säger Östkindsordföran-
den. 

– Intressant är hur vi samverkar 
med länsstyrelsen, för att göra det 
lättillgängligt för turister, vandrare 
och friluftslivet. Vi har redan satt 
av ganska stora marker till naturre-
servat. Nävsjön, Bråviksbranten, 
Fjällmossen är redan naturreservat. 
Vi planerar ihop med länsstyrelsen 
om nytt Natura 2000-område, säger 
Paul Bergqvist slutligen. 
 
Ramström Vind AB har förutom de 
sex vindsnurrorna i Kvarsebo också 
ansökt om bygglov för ytterligare 
sex vindkraftverk på Östkinds 
mark, på Morkulleberget, mellan 
Kvarsebo och Nävekvarn.  
 
Kvarsebo mindre attraktivt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
– Många som funnit lugnet och 
livskvaliteten här i Kvarsebo, tror 
jag kommer att flytta härifrån, om 
vindkraftparken blir verklighet. 
Miljöbalken säger att ”Värdefull 
natur och naturmiljöer ska skyddas 
och vårdas”, säger Jan Moberg.  
 

150 meter höga  
 
– De 150 meter höga vindkraftver-
ken utgör ett mycket stort hot mot 
fridlysta arter som havsörn, 
berguv, fiskgjuse, trana, lärkfalk, 
orre och tjäder. Uttrycket i ansö-
kan "området matchar vindkraft-
verken skalmässigt med sin stor-
slagna miljö", är horribelt, anser 
han. Förkastningsbranten med ca 
100 m höjd och sex 150 m höga 
snurror, blir bara outhärdligt. 
 
Var är landskapsanalysen? 
 
– Man förtiger att de planerade 12 
vindsnurrorna kommer att orsaka 
att ca 16 km² av vildmarken får 
buller över Naturvårdsverkets rikt-
linjer, bl a 5 km av Sörmlandsle-
den och stora delar av naturreser-
vaten Bråvikenförkastningen och 
Nävsjömossen. Det finns inga be-
skrivningar av hur transporterna av 
rotorbladen ska gå till. Det behövs 
totalt 7 km nya vägar och det är 
inte vanliga skogsbilvägar det är 
fråga om utan vägar som ska upp 
till de högsta höjderna och i kur-
vorna klara transporter av de 50 m 
långa rotorbladen. De kommer att 
orsaka stora skador i de djupa 
Kolmårdsskogarna med sina klipp-
hällar och raviner avslutar en sorg-
sen, men kamplysten hembygds-
föreningsordförande.  
 
http://www.ramstrom.se/ostkinds-
haradsallmanning-norrkoping/ 
http://www.hembygd.se/kvarsebo/ 

 
             Bild och text: Pehr Hasselrot 
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Lösings vill ha bergtäkt med stenkross i Strömsfors 

– När vi år 2008 fick den första in-
formationen vid ett möte, sas det att 
det "inte skulle bli så stort", säger 
Bettan Skippari, när gänget samlas 
vid hennes köksbord. Ingen vill ha 
mer oljud än motorvägen, inget 
damm, inte en massa tunga transpor-
ter. Vi har många barn i olika åldrar, 
som utsätts för risker, när de ska till 
skolan.  Sedan blir det ju förstås 
sänkta fastighetspriser.  
 
Det är det största ingreppet i 
Kolmården under Lösings flerhund-
raåriga historia. Med strategiskt läge 
vid E4-motorvägen, skulle leveran-
ser av krossat berg bli betydligt billi-
gare än om massorna togs från 
Nyköping eller söder om Norrkö-
ping. Vad som inte diskuterats är 
strandskyddet för Svintunabäcken, 
som går genom hela Tysktorpet, de 
arkeologiska lämningarna i området, 
dammutsläppen i luften eller utsläp-
pen av slam och diesel i vatten. Hän-
syn till grundvattennivåer och brun-
nar tycks inte heller ha tagits. 
 
– Tidigare hade vi eget grus från 
Drömgruvan, säger ordföranden i 
Lösings häradsallmänning Magnus 

Bettan Skippari (t.v.) med några av Tysktorpsborna, vill inte hamna mellan motorvägen och ett stenbrott 

I en överklagan till Mark- och miljödomstolen i Växjö på 20-talet sidor, protesterar Tysktorpsborna och folket i 
Strömsfors mot Lösings Häradsallmänning och Vretstorps Kross AB.  Såsom projektet presenterades – att under 
20 år ta bort ett helt berg, bara ett stenkast från bebyggelsen, lät ju inte så farligt. Efterforskningar visade dock, 
att någon kontakt med SGU, Sveriges Geologiska Undersökning inte hade skett, som exploatör och markägare 
uppgett. På begäran av de berörda, beslutade domstolen om syn på platsen. Det skedde nyligen. Nu väntar alla på 
den slutliga domen. 

Wallin. Vi har ett stort vägnät i sko-
garna. Därför vill vi ha egen täkt 
och kross, för att spara transport-
kostnader och miljön. Den centrala 
placeringen vid E4 i Strömsfors, 
skulle vara bra för kommande Ost-
länken, där vi också kunde få avsätt-
ning för massorna. 
 
– Jag tror ingen av de boende kom-
mer att besväras av verksamheten, 
eftersom motorvägen ändå bullrar 
mer än krossen, säger Magnus Wal-
lin.  Sprängningarna skulle bara bli 
några gånger om året. Alla blir nog 
glada för den nya sträckningen av 
vägen förbi bostäderna. Vi har för-
bundit oss att bygga den med buller-
vall.  

Framtiden för Lösings?   
 
– Det är en ständig process med re-
servatsfrågorna, säger Magnus Wal-
lin. Vi har diskussioner med kom-
munekologerna, men vi är kanske 
inte riktigt överens om gränserna. 
Vi har nu ett Natura 2000-område, 
som en fårhage intill motorvägen. 
Sedan har vi nya reservatet i 
Getåravinen. När det gäller ströv-
områden, vandringsleder och bäckar 
och så, måste vi ta rejäl hänsyn. Sär-
skilt nära bebyggelse, men vi vill ju 
producera med skoglig avkastning.                                          
 
– Vi har dessutom skrivit kontrakt 
med kommunen om ridvägar, ef-
tersom man inte vill ha hästar på 
Nunnebanan. Vi försöker att vara 
tillmötesgående, men kan inte 
sträcka oss hur långt som helst, som 
många önskar, avslutar ordförande 
Magnus Wallin. 
 
 

http://www.allabolag.se/5564864535/
Vretstorps_Kross_AB 

 
              Text och bild: Pehr Hasselrot 

Ordförande Magnus Wallin 
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I början av seklet var tegelbru-
ket i Timmergata en blomst-
rande industri. Många av de bo-
ende runt omkring fick sin ut-
komst från bruket. Teglet var en 
viktig handelsvara vida omkring. 
Stockholms stadshus är byggt av 
tegel från Timmergata tegel-
bruk.  
 
Storstrejken 1909 – 10 och sen de-
pressionen 1921 gjorde att det inte 
gick så bra för bruket. 1924 brann bru-
ket ner men återuppbyggdes. Nu till-
verkades här bara murtegel och inte 
taktegel som tidigare. Konjunkturen 
gick upp och ner men så småningom 
kunde inte den svenska tegeltillverk-
ningen stå sig i konkurrensen med 
Polen och Östtyskland. Holmen köpte 
bruket för att komma åt skogen.  
 
1962 var det dags för nästa brand och 
då köptes hela området av Norrkö-
pings Kommun för att användas till 
småindustrier. Man byggde om bussar 
för att klara omställningen från väns-
tertrafik till högertrafik. Lasse Vävare 
hade också sina lokaler här en tid.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lådfabriken packar ihop…   

Nya tider  
Efter några år startade Evald Eriksson 
tillverkning av lådor till strömmingen 
som fiskades i Bråviken. Lådorna blev 
större och större. Lådor kom att till-
verkas för att emballera större och 
större saker från bl a Stavsjö bruk, 
Siemens, Polyprojekt med flera. 
Evalds son Lasse tog över när tiden 
var mogen. 
 
Ny ägare och nytt namn  
2004 såldes det hela till Ham-punkten 
(Ham står för Helhetssyn, Arbete, 
Medbestämmande) och blev företaget 
som ”tillverkar specialemballage i 
trä”. Ägare blev nu Hasse Furuheim 
och Ann-Marie Johansson. De kom 
från kommunens projekt Spången, där 
man hjälpte fysiskt, psykiskt och soci-
alt handikappade att komma ut i van-
liga arbetslivet. På lådfabriken kunde 
man nu erbjuda några anställning med 
lönebidrag, tillsammans med de två 
fast anställda Toivo Andersson och 
Urban Johansson, som arbetat i företa-
get under lång tid. Lådorna har blivit 
större och större. De riktigt stora har 
återanvänts på mottagarorten och kun-
nat byggas om till bostadshus. Fantas-
tisk återanvändning!  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vid hamnen i Norrköping har man 
kunnat rycka ut och laga emballage 
som gått sönder vid omlastningar. Det 
har fungerat tack vare serviceinriktad 
och ansvarstagande personal. De sista  
varorna som lämnade företaget Whir-
lpool var emballerade i lådor från 
Erikssons. Erikssons lådfabrik var 
även delaktig i tillverkning av väggar 
till Harry Potterutställningen. Stora 
lådor har det blivit, de största var 15 
meter lång och B 2 x H 2 m. Företa-
get har också en lokal inne i Norrkö-
ping där små emballage och present-
förpackningar tillverkas.  
 
Avslutning  
Åren går och Hasse o Ann-Marie när-
mar sig pensionsåldern. Företaget har 
gått bra hela tiden men man märker 
att många jobb flyttar utomlands. Att 
börja jaga kunder känns inte så inspi-
rerande. Tankarna kom istället på att 
avveckla. Det viktigaste var då att 
hjälpa till så att de två anställda inte  
skulle bli utan jobb. Tillfället kom när 
Boardic AB ville ta över både verk-
samhet och de två anställda. Närmare 
50 år har Erikssons lådfabrik fungerat 
i Timmergata men nu är det snart slut. 
Fastigheten kommer Anne-Mari och 
Hasse försöka hyra ut, med hopp om 
att någon hyr den och några kan få  
arbete i Kolmården.  
 

En epok går i graven! Tack för vad ni 
bidragit till i Kolmården!  
 

Tegelbruksarbetare 
1920-30 -talet.  

Tegelbruket 1939.  
 
Det brann för andra  
gången ner i januari  
1962.  

Hasse Furuheim och Ann-Marie Johansson 

   Tex och ny bild: Louise TG 
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Sommarblommor i sikte 
I förra numret av Kolmårdsnytt 
berättade vi om ägarbytet vid Lin-
deblads Handelsträdgård. Nu träf-
far vi Patrik Rappe och Monica Pet-
tersson, som tagit över verksamhet-
en. 
 

Kan vi få en liten presentation? 
- Vi äger och driver sedan tidigare 

Mörtnäs gård. Det är en hästgård 
med 20 boxplatser, säger Patrik. 
Vår odling är inriktad på vallväxter 
till foder. Men själv jobbar jag 
mest i Stockholm och är entrepre-
nör med flera företag inom bygg-
branschen. Och så har jag en del 
styrelseuppdrag. 

- Och jag ansvarar för Stall Mörtnäs 
verksamhet, med boxuthyrning, 
träning och tävlingar, säger Mo-
nica. Men jag är även konsult inom 
bygg- och anläggningsverksamhet. 

 

Och nu har ni övertagit en handels-
trädgård, som ligger nära Mörtnäs. 
Vad är tanken? 
- Vi ville gärna ha butiken kvar här, 

för den är viktig för bygden. Vi hop-
pas få behålla gamla kunder och 
hitta nya. Som tidigare erbjuder vi 

snittblommor och nu förstås som-
marblommor för utplantering. Vi 
vill bredda sortimentet av perenner 
med bl.a. olika sorter av gräs och 
egenodlade kryddväxter – allt med 
ekologisk inriktning. Bärbuskar och 
fruktträd tänker vi också erbjuda. I 
sommar kommer vi att prova att 
sälja egenodlade tomater och gurka. 

 

Andra förändringar? 
- Vi har breddat sortimentet av pre-

senter, textil, ljus och inredningsde-
taljer. För utomhusbruk finns för-
stås växter, planteringsjord och 
många olika typer av krukor och 
dekor för trädgården. 

Annat nytt? 
- Vi erbjuder hjälp med design, sköt-

sel av trädgårdar, trädbeskärning 
och med mindre anläggningsar-
beten. För detta ansvarar Therese, 
som är vår anställda trädgårdsmäs-
tare. Hon sköter också odlingarna i 
växthusen och på friland. I butiken 
finns två florister, Annika och Eme-
lie. De gör blomsterarrangemang 
för alla tillfällen, både för sorg och 
glädje. Och under högsäsongen 
kommer vi att behöva anställa ytter-
ligare medarbetare. 

 

Monica och Patrik besöker mässor för 
att hitta bra leverantörer som kan bi-
dra med roliga, lite udda nyheter med 
kvalité och rätt pris. De vill gärna 
följa sina kunders önskemål. Att välja 
närodlat och i möjligaste mån ekolo-
giskt är deras ambition. 
 

- Nu hoppas vi på att vår butik blir det 
naturliga valet för alla kolmårdsbor 
och vi hälsar gamla och nya kunder 
välkomna, avslutar Monica och  

   Patrik. 
 

Patrik och Monica med sonen William 

Text och bild: Christina Folkeson 

 Blommor och  
    blomsterarrangemang 
 Utplanteringsväxter 
 Beskärning av fruktträd 
 Trädgårdsskötsel 
 Mindre anläggnings-

arbeten för trädgård 

Öppettider: Vardagar 9 - 18, Lördag och söndag 10 - 15   
Tel 011-39 20 28  info@lindebladsblommor.se   VÄLKOMMEN! 

 Trädgårdsdesign 
 Trädgårdsdecor 
 Presenter 
 Home-Styling 
 Inredning 
 Inredningsdetaljer 
 

Här hittar du allt 
inom blommor 
och trädgård 
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Boktips för lediga sommardagar...  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vi på biblioteket här i 
Krokek vill passa på att 
önska alla Kolmårds-
bor en härligt skön 
lässommar. 
 
Våra öppettider under 
perioden 15/6 –15/8: 

 

tisdagar 14-19 
onsdagar 10-14 
 

Övrig tid har vi  
också öppet:  
 

torsdagar 10-13  
och 14-18 
 
Arbetet med att installera 
den utrustning som be-
hövs för ”Meröppet”, då 
ni ska kunna besöka 
biblioteket även på andra 
tider, fortskrider men tar 
längre tid än vi hoppats 
och det är i skrivande 
stund osäkert när det blir 
klart. 
 
 

Bokbussen i Krokek har 
sin hållplats i korsningen 
Sandviksvägen/
Galärvägen/Eriksgatan, 
där den kommer att stå  
måndagarna: 
 

1/6, 27/7, 24/8, 21/9, 
19/10, 16/11 och 14/12  
kl. 18.05-18.30.  
 

Samma datum står bok-
bussen i Kvarsebo vid 
f.d. lanthandeln  
kl. 17.15-17.45. 

 
Möjlighet att låna  
e-böcker via bibliotekets 
hemsida finns också. 

 
Fanny Melin och 
Monica Ekström, 
Bibliotekarier på 
Krokeks bibliotek 

 
Emelie Schepp har kommit med en efter-
längtad uppföljare till Märkta för livet. Vita 
spår börjar med en död kvinna på ett tåg 
på Norrköpings centralstation. Hennes 
väninna är spårlöst försvunnen. Detta fall 
blir snart väl personligt för Jana Berzelius. 
 
Jo Nesbö skriver om yrkesmördaren Olav 
i Blod på snö. Olav har fått i uppdrag av 
en man att mörda dennes hustru, något 
som inte borde innebära några svårighet-
er. Men det kompliceras av att han blir 
förälskad i henne. 
 
Liza Marklund ger nu ut sista boken om 
Annika Bengtzon: Järnblod. Annika får 
ett sms där hennes syster ber om hjälp 
men därefter är systern helt försvunnen. 
Dessutom hotas Kvällspressens pappers-
tidning av nedläggning. 
 
Ingrid Hedström återkommer till Astrid 
Sammils i nya boken Måltavla. Astrid har 
många bekymmer både på arbetet och 
privat. Bl a skickar någon hatmejl till 
henne och hon utsätts också för många 
hatiska kommentarer på Internet.   
 
Henning Mankells Svenska gummistöv-
lar är en fristående fortsättning på Itali-
enska skor. Pensionären Fredrik Welins 
hus i östgötska skärgården brinner ner. 
En kvinnlig journalist blir en positiv be-
kantskap. 
 
Anna Gavalda berättar i Hjärtat i vår 
vänskap om två människor som båda ses 
som lite udda av omgivningen. När de 
träffas uppstår en överraskande vänskap 
som består från barndomen långt upp i 
vuxen ålder. 
 
Mikael Bergstrand roar oss i Gurun i 
Pomonadalen som är tredje delen i se-
rien om Göran Borg och hans vän Yogi. 
Göran har rest hem till Sverige och har en 
ganska tråkig tillvaro tills Yogi kommer på 
besök och de åker till Pomonadalen på 
Österlen. 
 
Anne B Ragdes nya bok Jag har ett 
täcke i tusen färger är den norska förfat-
tarinnans berättelse om sin egen mor som 
är ensamstående och får slita hårt för att 
klara familjens försörjning.  
 
 
 
 
 

 
Klas Ingesson var en välkänd person 
för alla som är intresserade av fotboll. I 
boken Det är bara lite cancer berättar 
han både om livet med fotboll på topp-
nivå och om kampen mot sjukdomen 
som till slut tog hans liv. 
 
Magnus Härenstams livshistoria tar vi 
del av i Morsning & goodbye. Här får 
vi veta det mesta om hans karriär men 
också om hans uppväxt och om hans 
liv i allmänhet. 
 

Boktips på barn- och ungdoms-
böcker sommaren 2015 
 
Huset mittemot av Alex Haridi är en 
riktigt spännande bok för barn i åldrar-
na 12-15 år. Joel bor mittemot Ödehu-
set där en ung pojke tog livet av sig 
tjugo år tidigare. En dag när en bil par-
kerar utanför och en man går in i det 
annars övergivna huset väcks Joels 
nyfikenhet till liv; han känner att han 
bara måste ta reda på vad det är som 
egentligen pågår. 
 
Barn i åldrarna 9-12 kan man i sommar 
kura ihop sig i hängmattan med de lite 
smårysliga böckerna Gengången av 
Ingelin Angerborn och Kurragömma 
av Petrus Dahlin. Gengången handlar 
om Ellinor som har fått ett smyckeskrin, 
men snart börjar obehagliga saker att 
ske runt skrinet. Kurragömma handlar 
om Astrid som är på semester i Spa-
nien tillsammans med sin mamma. 
Hon blir lämnad ensam och snart där-
efter börjar det hända både märkliga 
och kusliga saker. 
 
Splods öga av Neil Gaiman är en 
riktigt rolig och skruvad bok för barn i 6
-9 års ålder som även fungerar bra 
som högläsningsbok. Den handlar om 
vad som hände den där dagen när 
pappan i familjen gick ut för att köpa ett 
paket mjölk, blev kidnappad av ut-
omjordingar och var med om sitt livs 
äventyr. 
 
För de barn som precis börjat läsa själv 
har Carin Wirsén skrivit ännu en bok i 
serien Alma och Egon, som heter Kid-
nappare! Det har även kommit en till 
bok i serien Familjen Monstersson. 
Den heter Monster-mysterium och är 
skriven av Mats Wänblad. 
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Samhällsinformation 
 
Vårdcentral: 010-105 92 40 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Distriktssköterska: 010-105 92 40 
 

Hemsjukvård: 011-15 68 00 
 

Apoteket Eken: 0771- 760 760 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Tandvård, jour: 1177 eller 011-10 76 00  
 

Sjukvårdsupplysningen: 1177 
 

Giftinformation: 08-331231 
 

Polis 
Polisen (icke brådskande fall): 114 14 
 

SOS Alarm: 112  (vid fara för liv) 
 

113 13  (om du vill ha eller lämna information  
om allvarlig olycka eller kris) 
 

Veterinär (Åby) Jour dygnet runt 
Anders Lager 011-39 13 70, mobil 0705-30 32 51 

 

Bankomat:  
Utanför Konsum och inne på ICA  
 

Bibliotek: 011-15 77 00 
Råsslavägen 20 
Öppet tisdagar  14-19 
Onsdagar 10-14 
Torsdagar 10-13 och 14-18  
Mellan 15 juni-15 augusti är det stängt torsdagar   
 

Bad: Ring Fritidsgården 
Råsslavägen 20 
 

Fritidsgård: 011-39 25 80 
Råsslavägen 20 
 

Returpunkten: 011-15 15 30 
Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
lördag och söndag kl.9-16 

Här hittar du         

Hjärtstartare! 
 

 Konsum Krokek 

 Brandstationen Krokek 

 Vårdcentralen Kolmården 

 Krokeks Kyrka 

 Orrekullagården Krokek 

 Råsslaskolan 

 Marmorbruket 

 Brandstationen Kvarsebo 

 Bråviksbuss Kvarsebo 

 Christinagården Kvarsebo 

 Kvarsebo Kyrka  

 Stavsjö Krog 

 Stavsjö Bruk 

Se hit alla föreningar som finns med 
i Kolmårdsnytts Föreningsguide! 
 

Varje Kolmårdsbo, Kvarsebobo och Stavsjöbo får ju en 
tidning i sin postlåda, men vill ni ha en tidning till er före-
ning också, så hör av er till:  
redaktionen@kolmardsnytt.se  
eller ring 070-633 06 40. Tidningar finns för avhämtning. 
Posten har inga föreningsregister och vi på redaktionen 
har inte möjlighet att vara postutbärare.  
Välkomna att höra av er!          Margaretha Ericsson 

      

OBS! 

Uppdaterad lista sedan 

förra numret av 

Kolmårdsnytt 

Du som vet var det finns  
fler Hjärtstartare, hör av  
dig till redaktionen!  
 
Maila till  
redaktionen@ kolmardsnytt. 
se eller ring 070-633 06 40   

 

Klagomål? 
 

Kolmårdsnytt får in en del muntliga synpunkter 
på dåligt skött underhåll från kommunens sida.  
 

Här kan du klaga! 
Vänd dig till:  

Kundservice på Tekniska kontoret 
 

Här kan du kan göra felanmälan, lämna syn-
punkter och ställa frågor om gator och trafik, 
stadsmiljö och natur, skolskjuts och färdtjänst.  
 
Öppet : Måndag-fredag 08.00-16.00  
   lunchstängt 12.00-13.00 
 

Telefon: 011-15 15 50 
kundservice.tekniska@norrkoping.se 
 
Felanmälan som gäller gator och stadsmiljö 
kan också göras direkt via webben. 
 
Tekniska kontoret arbetar på uppdrag 
av tekniska nämnden.  

 

 

Hej! 

Då kan vi meddela att 
Krokeks Damklubbs 
kalendergäng skänker 

25 038 kr till 

Rosa Bandet  
i år efter att ha betalat 
för tryckeri, annons 
och marknadskostna-
der!  
  

Hälsningar,  
styrelsen  

Krokeks Damklubb 

Kolmårdsnytts Webbmaster 
sedan starten 2010 gratule-
ras av Kolmårdsnytt! 

    Det kom ett brev... 

Grattis Stig! 
80 år 

ME 

http://www.norrkoping.se/organisation/kommunen/org/kontakt/epost/index.xml?name=kundservice.tekniska
http://www.norrkoping.se/bo-miljo/trafik/gator/drift/felanmalan/
http://www.norrkoping.se/bo-miljo/trafik/gator/drift/felanmalan/
http://www.norrkoping.se/organisation/kommunen/namnder/tekniska/
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Kolmårdens 
Privatklinik 

 
Fillers och Botox-behandling 

HELT NYTT! 1-a kliniken i 
Skandinavien med Trådlyft - 

alternativ till kirurgisk ansiktslyft 
  

Certifierad klinik 
 

Välkommen! 
Dr Christian Vojin 

 

Bokning tel 0705-52 33 63 
Strandvägen 126, Kolmården 

E-post - ambuso@dof.se 


